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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informagdes disponiveis o 580 suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS, Solcitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante cerlificado ICP, para verifcar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigao: 15.525.218/0001-37
Razdo social: AUTO POSTO LIMALTDA

Resultado da consulta em 26/10/2021 09:17:24

Consulte 0 Histérico do Empregador

0 uso destas informagdes para os fins previstos e lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixagov.or
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receta Federal do Br
Procuradoria-Geral 4 Fasand N

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS € A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: AUTO POSTO LIMA LTDA
CNPJ. 15.525.218/0001-37

Rassalvado o direito do a Fazenda Nacional cabrar o inscrever qualsaver dividas do
rosponsabildads Go sueio passivo acima ideniicado que vierem a ser apuradas,  cerficado que
i constam pendéncias om sou nomo. fatas a créios ibutinos adminatados poia Secretara
da Recelta Federal do Brasil (RFB) s a inscricoes em Divida Atva da Urido (DAU) junto &
Procuradoria-Garalda Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceridho vl para o estabelacimanta iz & suse fli o, o casa de erfe fecerstio, para
fodos o trgaos e fundos pUblcos da administag3o dfeta a ol vinculados. Refee-se & 31uaGho do
sujoo passivo 1o 8ol da RFB e da PGFN  abrange ncusie as contbuigoes sociais provitas
25 i & & do paragrato unco dosr. 1 da Lei°B.21Z do 24 de uho da 1961

A aceltagao desta ceridao ests condicionada & verifcagao de sua sulenidade na ntemet,nos.
endaregos <t Gov.or> 0u <D FEIn oV

(Conidgo emiida ratutaments com base na Poraria Conjota RFEIPGFN n 1751, do 21102014,
Enitda s 121057 co dia 29052021 <hara o ata s Brasiia>.

Velica té 25112021,

oo d contol da cetg20: 788 SCAB18AL9B83

Gualquerrasu o smenda Ivalderd ese documenc,
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ESTADO DO RIOGRANDEDO SLL
PODER LEGISLATIVO'
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA.

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

[Nomre d Rt 12021 i o e |
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ferragem Uruguaiana
Crpj: 98411416/0001-05

Enderego: Avenida Duque de Gaxias, n° 2757

Orgamento dos seguintes produtos discriminados na tabela abaixo

Quan] Un Descricio [ oo s [Free il

T T r————

1 U |capacidade 1Ks. |
[ ——
e B | b capacidade. . R i
g — “
2 [ 06 | cncnun |Gmcter oom w0 | nss |
o |Genchoscom i ar e
o[ o [ o |Gt s w0 | ks
: oo de it com sl
s [0 ] m [pormerin w10 | s
6| 03 | un |Extensiio de Sm. R$ 25,90 R§ 77.70
702 | [cola 30 pr i e ottt Rsoss | R0
[ Tow RS20

Obs: a empresa forneceu o valor do item 3 e 7 via telefone.

‘Empresa: Tudo Ferragem
Copj: 10518364/0001-11

Endereco: Avenida Presidente Varga:
Orgamento dos seguintes produ

n°2697
criminados na tabela abaixo

liem | Quant
[1]e] o parcde),
2| w | (parsparede), -

Ganchos com _adesivo(para_parede)|

3| 05 |omonu G, com

o o | oo |Ganchos com adesivo ara parede),

capacidade de 7005, = |
Borifudor de plistica som apicador

s oo o e RS1700 | R$&s00

6| o [ Extonsio desm R$2250 | RS®s0

) | Cola M para juntas de motores diesel. RS0 | R$27.00

Towl | RS 19450

Obs: a empresa forneceu o valor do item 7 via telefone.
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‘Empresa: Ferragem La Comercial

Chpj: 08612765/0001-94.

Enderego: rua Domingos de Almeida, n° 2252

Orgamento dos seguintes produtos discriminados na tabela abaixo

[em| Quant | wn | Descrigio | Prego unitirio Preso o
I P T ——
IR w1050 | RSW60
Ganhos com _sdesve(pum porsd|
2] m s | Rsavg
| capacidade - (] % |
I i
rzun G o wesvo (. pusie|
3] 1 cocaun i, om |
1 N e — 1
4. B |GRe capacidade de 700g. -
Bornfadr de plsic com splicador
|| RO | Rssig0
n|Extentode3m. Rws RS
n | Coln 30 por s d motores diel RS1s0 | RS0 |
I T RS 3020

Obs: a empresa nio possui regularidade junto a fazenda nacional.

Empresa: Ferragem Rancho Novo
Crpj: 08.842.176/0001-00
Endereqo: Rodovia 472 SN

Obs: a empresa ndo trabalha com nota de empenho, portanto ndo formnece materiais
para dugaos piblicos.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE: MEDEIROS
Lom™ ua Bento Marts,1° 615, CEP: 97501-520 - URUGUATANA - RS
Telefone: (55) 3412.5977

CONSULTA DE PREGOS 2021

FORNECEDOR: 5%7({M%m
[FNPERECO: Ay Fous. Jongan, 369Y
™ [INSCRESTADUAL:

18 264\ 0coi-H
INoNiciro:

Uaiounuore  [BPP%Rs [FONE ani, oom

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA s reserva o direio de adqull apenas parte
o produto discriminado o4 rjetar o mesimo conforme convenl@nca par seus servigos.

e Quant [ Un | Descricta Freso wnitirin | Pro ol
1|12 | un [Ganchoscom adesiv (parsparede), capacdade de 1Kz
s | [Garchos com adesivo prsprede, capacidade de I
005, P
Borrifdor de plsic com apicador (omplearde | =R
3| a8 o lor T e RbHhoo |ReeacT
S0 | [Exenndesm Rhaie
Aol
Validade da proposta’ / [Data, carimbo ¢ assinatura do fomecedor
2218 121
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
)
Ap: 212 MuwedBerds.
Conta: 12008623 Assinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Lot ™ R Bento Martins, 12615, CEP: 97501-520 ~ URUGUAIANA - RS
Telefone: (85) 34125977

CONSULTA DE PRECOS 2021

[FomNecEpoR macad Tt mgr comTa_ ks

B 27 e oem e &

T GeT ot A T s = S e a)
e %
N oo e OS24 STV

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA sereserv o ieio de adquiis apenas parte
o produro discriminado ou ejetar  mesmo conforme convenséncia paa ses seriqos

i Gt [ 1 [ o vt o o

T T 2 | on |Gahas com v o preser copeilatede s | /4 261 556 (44)
Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de- -

| | Ao | 456t

3| o | e s ® | Tge | 5500
3| | | Eemiodesn JIohs iz
[ 1 :

Valdade daproposia:_/ w=n s do formesedor
0. ,,Z

il
PADOS BANGARIOS DA EMFRFSA: oo,
Banco: gcﬁ:,pg L

Ag

Coma: 771% Z—ZZ' > Asinatura
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretarts da Recaia Fedsral do Brasil
Pracuradoris-Gera 4a Fazanda Nacianal

'CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS € A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.41610001.05

Rassalvado o direito da a Fazanda Nacional cobrar o nscraver qualsquer dividas de
rosponsabidade do sujsito passivo acima denilicad que virem ser apuradas. & certicaso que
s constam pendéncias e seu nome, relatvas a crédfos butnos adminisrados pola Secretaria
da Recolta Fodoral do Brasi (RFB) o a Inscrigoes em Divida Ativa 63 Uriso (DAU) junio &
Procuradore-Gerslda Fazenda Nacional (PGFN)

Esta carido ¢ alds para o stabelecimento maliz @ suss fills e, o casa de e fedsrativo, para
1ods o8 érgaos ¢ fundos piblcos da adminisacao dreta a ol vinculados. Refero-se & sitiagao do
Sujeto passivo no dmbito da RFB @ da PGEN o abrangs nclusive as contribuigdos socials povisias.
nas alineas '3 do pardgralo iica do ant. 116 Lein 8.212, de 24 de uho de 1891

A aceitagao desta certd3o osta condicionada 3 varficagao ds sua autentiisade na nternet, nos.
enderegas <t g be> ou <hip ik i gov b

‘Cortidso emida gratutamarta com base na Portara Conjunta RFBIPGFN n° 1,751, 06 211012014
Enitida bs 14:26:56 o cia 2611012021 <hora o data o Brasila>

Valida até 24/04/2022.

‘Cadigo de conole da caridao CAOC.1932 36AZ ED6T

Qualauer rasura ou emenda invalcard este documento.
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Dividas mas Frequentes [ Inici | V- 1
Situacdo de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identficada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 96,411 416/0001-05
Razso social: GRAFULIN PESSANO CIA LTDA

" sultado da consulla ern 26/10/202114:29:48

Obtenha o Certiicado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Volor

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verficagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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oiTTPs GOV8R)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a

Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

Secretaria da Recelta Federal do Brasi - RFB s
es para a emissdo de certiddo por mei
se Centro Virtual de Atendimenta e-CA

o contribuinte
rnet.

a pagina Orientagoes para emissdo de Certiddo nas
idadies da RFB (hip://ldg receita fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-esituacao
fiscallorlentacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicas/certidaointernet/PyEmitr)

Fosmmcem Ln GMSIEIAL
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@ ESTADO DO 0 GRANDE DO SUL
FODER LEGISUATV.
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

R i Mo, 2619, CEP: 97501520 Unguar RS —Tllone: (59) 4125077
[

CONSULTA DE PRECOS 2021
[FORNECEDOR:
|ENDERECO:
on NSCR ESTADUALL
MUNICIPIO: URUGUALANA [ESTADO: RS, [FONE: B
BANCO ac: cc:
NDICOES DE s "

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA s¢ reserva o direito de adquirir apenas parte:

do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

om0 Decrte T Veir e | vaoriont
Smart TV 55
|Canterisicas minimas ls.
Corpreta
Processador Intel Quad Core; Y 331500

Recursas de Audio 20 Ch. /20W, Bluetooth

| Surround Ready, Clear Voice 1Y, Sound Share, Uttra
Surmound
Tecnologia da Tela LED
1| 2 |Monitor Ultra HD 4k
| Quantidade de crtradas: miimo | conexi USB;
minimo 2 conexdes Hdmi ¢ minimo | conexfo
ethenet,
Outras Conexdes
| Wi Integrado
| ‘Conversor Digital Integrado
Poténcia do Audio (RMS) 20W

[ S ———

cxreigias

(Capacidade total aprox. 300L. 342 Lks|

Prateeiras emoviveis oraul, |

CpcidadedoeSigendo ez 478 91G9.m|

2| 1 |Tipo de degelo: Frost Free e JKa
|PSiveindos  comeoe e wiipersa

{Formie 1 po

Eciéncisc A
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@ ESTADO DO RID GRANDE DO S
YoER FGISLATVO d&
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DF MEDEIRDS
R o Marion, 2619, CEP- 0750152 UnguanRS _Tlone: (59) 412.5977
Piio’ kv s et - -l omr g o b

it o 2 () 51|t b €3 it do omecdor
B Sl " 39848543/03'7 ¢*
22,00 ,20¢ A5 COLOMBO
Cow UTIL DOMESTICAS
e Bt M, 2501

Jocluian | iy
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ESTADO DO RIDGRANDE DO SUL
ODER LECISLATIVO
CCAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BCRGES DE MEDEINDS
R i i, 3615, CEP 701520 g 28 - Teltoe (59 34125377
Pl il el - £l 0

CONSULTA E PRECOS 2021
[FornEceDoR: Lojo Zecan Lbda

|ENDEREGO: Do s de Lo®s My B -
: O lisag s oomt-bi INSCK. ES TADUAL
ESTADO: S FONE:

AG: cc

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adguirr apenas patte
do material discriminado ou rejeiar todos, conforime convenincla para seus servigus.

[1uem | 0ua| Descricio Valor Unitirio Valartatal

| [ Smart TV 55" 2EA00 93803
| aracerisicas minimas:
rchmador el Qusd Cor i

| Processador el Quad Core: ik
Recursos de Audlo 20 Ch./ 20W, Bluetouty Y

gt

| o [

Quantidade de eniradas: minima | conexio USH;

| [ |
e |

Poiéncia do Audio (RMS) 20W

Ul U

Geladeira  Frost Free com s
| |canererisicas:
| Capacidade total apro. 3001 |

Pratelcias removiveis foem
Capacidade do efrgeradar apro 471 e
2 | 1 |Tipode degelo: Frost Free Fe (e |

pés ivelados ¢ comrole de tempes
Formaio: | porta

Eiflciéncia A

Medidas aprovimadas: Altura 154 ci; Largurs 61,6,
m; Profundidade 69,1 com. |

302145
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ESTADO DO RIO GRANDE DO UL
PODER LECISLATIVG.
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

db

TALACIO BORGES DE MLDENOS
R Bt Vi, 2619, CEP- 1701431 Uk i - Tolne: (55 34155577
NP e T

Validade da propostar_37) |01 ZL!
Prazo de entrega: -

‘Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

23

4 %22 V04415 92810091.48'
L04RS BeGRER LToA
Rua Dugue de Caxias 1693
P
L Uemens
‘?’fé{m&v
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. PODERLEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA.
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Requisiges N° 12- UCI2021

equisigho n° 119 /2021 — prot. * 847/ADM/21 - 281092021
Objetos aquisigao de Smart TV 35" e geladeira Frost Free 342 L
Justifeativa: solicitaglo do departamento de compras

Senhor Presidente,

Recebemos o processo, protocolado sob o 1° B47/ADM/2021, no qual ¢ soliciada
a compra de duas Smart TV 55" ¢ uma geladeira Frost Free 342 L.

Informamos que na requisiglo n° 11972021 consta s manifestagto da assessoria ju-
ridica desta Casa que orienta a dispensa de lcitaglo em razl do valor do abjeto & quel rasific
mos, enfizando que este valor deve ser considerado para tod o ano, pois ndo pode haver fa
anamento de despesa, o que caracerizaria uma dispensa indevids.

Recomenda-se, também, que sejam anexados o processo, além dos irés orgamen-
tos,us certiddes ncgativas das referidas empresas, bem como, sempre que possivel, seja observe
do o menor prego, considerando que estes critérios sto imprescindiveis para a cometa ealizaglo
do processo de compra

Comunicamos, ainda, que embora a determinagho da Vossa Exceléncia scia no
sentido de que toda a reforma do Plenirio siga o regra de liitar, entendemos que este caso entra
ouma tegra de excesdo pelas caracterisicas dos bens # serem adquiridos o que ustifica uma dis-
pensa de licitagdo. Em caso de Vossa Exceléncia manter posiedo para obertura de licitagdo, & mo-
dalidade sugerida seria o Convite, Artigo 23. 11, da Lei $666/1993

Diante do exposto, se precnchidos os requisitos acima, sugerimos  realizasdo da
‘compra por dispensa de licitagdo, com base 1o artigo 24, 11, da ei o° 8666/93. Ressaltando, sem-
pre. que cabe a Vossa Exceléncia optar pelo processo qué julgar mais conveniente ¢ oportuno
pora s adiministragho poblica.

£ nossa manifestagdo para andlise ¢ aprovago de Vossa Exceléncis.

Uruguaiana, 30 de sembro de 2021

el inetti
Coontenadors 6 UCI

Run Gen B Marin, 2619 — e (59 3412:3977 — Teleax: (55) 412-5593 —Cep 97510001 -URUGUATANA - RS
W camarnaruguana s gov b





image15.jpeg
ESTADO DORIO GRANDE DOSUL
PODER LEGISLATIVO'
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

bmlm\m:ﬂmm:cﬂmmxgm

[Nimero da Requbigho [1222021 T Dt de Reqiigo: 04102021
Oy Vateriais e consmo
Solckane: Departamens e Compras i W
2 S
Norgeie J M Rodrigues”
Susificativa: | Repetiao da quiigio 18 devido a0 formecalor s Shenale edon o e 1 |
Descricao do ltem Quantidadedo | Valor | Valor total |
Tem | Unitiriodo | doTiem
- e
1) Agicrtpocisal-pe. 2k (nol 2373] & [TES
o w45 /
- nformagiodo Setr e Conabildade: T3~ Amemara Joriicat
() Nio s doasio ormencra () Aberurs d Licitaio, modlidice:

O eerdo o e s e
(4 Mateial deconsumo. ) Disperssde Licagao, buse egal |
() Matdal Prmanente. i i i S|
() D servigo de ereis Y. " egiiande e oo bae g |
() Obrse il 73

e
sudoanat 29 AT “*‘49 ol

99 Actorzo» dspeasaioexigibildade d Lickario: TR D¢ acordocomo
i i s i 5 e
e i e o
e e e
o Tpog e g
e g e o

(D65 1B 20 e

- Despacha da Prsidéncia:
() Autorizo a dispenalinexgbildade de Lickacho. () Atorizo a Abertura de
() Nio autorizo a despes.

() DETERMIN QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA. ‘
Tusficativa

b s (2l L [T, |
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Mercado Coringa
Cnpj: 1340799/0001-73
Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

Valor Total
RS 54275
RS 45,50

RS 58825

ftem Quamt| Un Descrigio Valor unitirio
T 65 | ScoaKe Avieartpocrsal. Rsa3
T2 10| sc | Pepel alha, ol picciade, 20 x 2em.| RS 455
olo.
“Total
Empresa: Mercado Comis & Vieira Ltda
Cnpj: 17579200/0001-43
Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:
item Quant Un Descrigio Valor unitirio
1| 65 |ScezKg Asieartipocrisal RS 945
2| 10| s |Pame tosiha ol picotada RSS2
02 oo
“Total
Empresa: Mercado Ki Prego
Cnpj: 01219491/0001-29
Orgamento dos segulntes produtos citados na tabela abaixo:
item Quant Un Descricio | Valor unitirio |
1| 65 | Scel2Kg Asicaripocisal. RS 899
T2 w0 sc Pl toala, ko, preotada, 20 x RS499
sc2 roos,
Total

Valor Total
RS 61425
RS 5250

RS 666,75

Valor Total

RS 58435

RS 49,90

RS 63425
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MINISTERIO DA FAZENDA
Setrataris da Recelta Federal da Brasil
Brocuradoria-Gers 4a Fazends Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS W.V.L. LTOA
CNPJ: 13.407.99110001-73

Ressalvada o direito de a Fazenda Naclonal cobrar @ Inscrever qualsquer dividas de
esponsaiads do sueio passiva acima denificado que vierem a ser apuradas, é cetficaco que
a0 conelam perdénciss sm sew nome. (eaivas & crados toutdros adTInistrados pala Secretaria
da Receils Federal do Brasi (RFB) e a Inscrigaes om Divida Ativa da Uniza (DAU) junto &
Procuradoria-Gerslda Fazenda Nacional (PGFN).

st cortdso & vl para o sstabelscimenta malriz e s ffis o, no caso de onte fedraio, para
o o trgfon  funcos piblces da adminisragso dreta » el vinculados. Rofors-se & suagao do.
Aot passi no &bl da RE @ da PGFN & abrange ncusive 3s conlibuigdes sociais previsas.
s alltoas ' 2@ do parkgrata nica do . 11 da Lel n° 8.212,de 24 de uho de 191.

A aceitagao desto ceridda estd condicionada 3 veragdo do sua auienticidade na Inteet, nos
Sndersgo <hp. I gov.be> 00 <L i PG gav b

Getizo emitida gratutamerts com baso na Portaria Conjunta RFBIPGEN 1 1.751, de 211072014
Ermitda As 0815314 do 3 0511012021 <hora o data de Brasiia>.

Vil até 0310412022,

(Gadigo de conirle da corisso: A318.D1B.EB9.504C

‘Qualquer rasura o smenda invalicard est document.
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S Riguboailonle s Dinidas mais Froqueries i V-1
Empregador

AEMPRESA abalxo identicada ests REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.407.991/0001-73
Razao social; DISTRIBUIDORA DE ALIEMNTOS WV L LTDA

Resultado da consulta em 05/1012021 08:03:05

Obtenha o Certiicado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Volior

0 uso destas informacges para os fins previstos em lel deve ser precedido de verificacao de
autenticidada no site da Caixa: wwwcaixa.gov.br
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£5TADO DO

o

CAMARA MUNICH

DEPARTAMENTO DE

FODER LEGISLATIVE

PALACIO BORGES DE MEDEIROS,

RIO GRANDE DO UL

IPAL DE URUGUAIANA-

COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisigao:
bjeto: Ml de consumo
Sollcitante: Deparamento de Compras

a2

Cargo: Chate W
Newe ) Roriges

e Garrss e Pt

D s ]

Aquicio necesira deido o ol

3 normaliade de consumo, tendo e visa qu o cilulo

realzads fo oo com base o consumo durane s estricoes da pandemi,

Descrgio do ltem, Quanidadedo | Valor | alortoal
e Unitrio do | do Tem
e
1. Agicar tpo cisal -pe. /28 (1 | [ & RS9 | Rsolazs |
2. Papel oafha- ok, picoada, - 20 x 2 em,poccun| 10 RSS2 | RS5E0 L~

2 informagao do Seto de Contabiidade;
) Nio b doagio rsamentiia

=0 eferido custo enquadr-se en:
9 Material de consumo.
() Matral Permaneote.
() Demtssevigosdetrceiros P
e ———

3 Assessaria Juridica:
() Abertura de Lickagdo, modalidade:

e
AR e

¥

o
Despachnda Diresio GereisE>

5 Unidade de Gontroe

et E’Jmﬂm Lo

) De acordo com o processo em andamenio
() Recomenda.se no miimo s orgamentos
|18 Parcerem s

T —

6- Despacho
) Autorzn a dispensal inesighldade de Lictagao
() Nao autoiz0 a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA Di
-

s Prsidénci
) Autorizo s Abertra d Lictagio,

F DOTAGAQ PARA A DESPESA.

7
Data: ) ,;/‘—,/‘/é f. /

T/J,J
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Es1aDo b 0 GRANDI DO S
oD LERLATYO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA Q&
TALACIO BORGES DF MEDEIRGS
K

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

e ds Rt [ 152021 Do e

Desinsizacio e impera ta caa 5.

by
Soliciante: Nardele | M. Rodrigues va
e S ooy

Justficatva: [ A L 19751 estabelce  obrigaoredade da limpeza @ ez dos eservatéiosde g,
| ara s e manutensio dos paditesde potaildade,sendo o cenficado de mpera exigid e,

fiscalzagtes da viglinea senitiia

A desinetzago cosuma ser ralzada por esta Casa anualmene, devido § infestaghos de

insetos, como formiges o baraas, problem que se scenta com 4 chegads do verdo, A Ulima |

esinsizagio o ealizada o mes de Outubro e 2020,

e dtin | o dfen | Vo sk e | ot s
Demelaio o W tsaom |

Toipes i gt \ [ woom | wsmow

|2 Informagie do Setor de Contabilidade: 3 Assessoria Juridica: i

() Nao hd dotagio orgamentria. () Abertura de Licitagio, modalidade:
s o i

Ryt Err=—=rar—y—r

1) e Pemaneme o

| 50 Demais srvigosde rcios ) Inexighilidode de Liciagio,boe el
) Ol

De acordo coms o proc
Recomendse no minima tés crgamenias
Parecer em anexo.

o Colorms Grenlaie

- Despacho da Presidéncia:
() Autorizo s dispensal Toexigiblidade e Licaglo. () Auoizn 3 Abetoa de Lickagio.
() Nio autorzn  despes,

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Jusincaiv:

oy Lo Yl WDbd
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Uruguaiana, 05 de Outubro de 2021.

AIC. S5 Nardicle / Camara de Vereadores de Urugusiana-RS.
Orcamento

“Tem o objetivo de fazer chegar & suss mios, para anilise ¢ consideragio,

conforme sua solicitagio, 0 nosso or¢amento para Servigos de Desinsetiza
© Limpeza de Reservatirio na Cimara de Vereadores da Uruguaiana - R

‘Abaixo segue os valores Unitirios:
Desinsetizagio: RS 300,00 (trezentos reais); ¢
Limpeza de Reservatério: RS 90,00 (noventa reais).

Valor fotal para a realizagio dos servigos acima citados: RS 390,00

(trezentos ¢ noventa reals).

iterando nossos votos de estima ¢

Outrossim, aguardaremos sua resposta
consideragao, firmando-nos.

Forma de pagamen

Cordialmente,

André Neves de Oliveira
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Consuta g o Enprogar

CANAECONOHICA PEOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo:  13550810/0001.63

Razo Social ANORE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Endereco: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 4052 SALA 03/ SANTANA /
URUGUALANA 86 97502 310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo aue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certfica que, nesta data, 3
empresa acima identificada encontra-se em situagso regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

© presente Certficado ngo servirs de prova contra cobranga de
Qualsquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/09/2021 3 27/10/2021
Certificagao Namero: 202109280143776490620

Informagao obtida em 06/10/2021 09:13:36,

A utilzagso deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiclonada a_ verificagdo de autenticidade o site da Cabxa
www.caixa.gov.br

M ot ot corngorcsomtactpgescomatamrsgaso
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MINISTERIO DA FAZENDA
Socrataria da Raceia Federal do Brasil
Brocuradoria-Goral da Fazanda Nocional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS € A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
‘P 13.550.810/0001-63

Ressalvado o diraito do a Fazends Nacional cobrar o Inscrover quaisquer dividas
rosponsabldade do sujio passivo acma Kenticado que vierem a se aparadas, & cericadd que
3 constam pendéncas o seu nome, elaies & C+o4tos outirios adminsvades poi Secrelat
G Recola Foderal do Brasi (RFB) s s inscrioes em Divida Alia Ga Unido (DAU) unto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta conkian ¢ valkia para o estabelecimarto matiz  suas i o, no caso de et fedoraio, pra
todas 08 érghos o undos pibios da adminsiracho diela 8 ol vinculacos. Refere-sa & sagio 6o
Sufello possio 1 bl da RFB o da PGFN o abrange nclusive o8 conlrbuides socas pravisias
s alineas ' 0 4o pardgrafo Gmco do ar. 1 da Lo 8212, e 24 o julbo da 1991

A acelagao desta ceridio esia condiconada 4 verlicagdo do sus aulentcidads na Ineme, nos
anderegos <Nt Gov.br 0 <t 9 30 b

Cortdso emitda gratultaments com base na Potaria Corjunta RFBIPGFN 1° 1,751, de 21072014,
‘Emitda 5 05:3525 do ia 161082021 <hoa o dta de Brasi>.

Valda ae 120212022

(Cédigo e contol da certddo: ECOB 40A2.0479 BALF

Qualauerrasura o smenda invaiard est documento,
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CONSULTORIA AMBIENTAL

Urvgusiana, 05 de outubro de 2021,
rto 18 032/21 el
uniciga de Uruguaiana

:5v. witon

Conforme soltasao apresentams ergamento referete 3 impezs ¢ desinfecsbo doresevatéri,

hem Especincagtes dos servisos Qusnt. | valorunt. | valorotal
01| umpezae desinoccio deresenvatero o 20000 | 2000
CusoTotl,

Condigaesde pagamento:a combinar

Quimica empregada:

~Hipoclort de S6do em cancentragdo de 103 12%,conforme orintagdo dos égios  nstutos
e anlises para destrugio dos germes patogénicos célls bacterians (nclusive o vibrdo coléricl, As
especiicagdes ticnics da enecucdo dos senigos seguem a5 normas  nstrugbes dos érgios competentes
pars consevacdo da 3gua potivel e do melo ambiente, que recomendam 3 gz e desifeccio no
minimg s cad 06 meses.

Observagso:
o conclsdo do rabalho, serd entresse  Gertficado de Limpers, cu apresentacio ¢ exiida
doran IT—

Avenciosaments,

& .

08.304.

ant cues o
T

Ruados Andadas, 109
Centig
% CEP:87.500.04

oot At L Uneaimn-RS

Rus Andrada, 109 CEP 97500041 Urugusiana-/RS
Fone/ Fax (5) 11 47 Colula (5) 977 3738
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(®VITORIA

FITOPRAG
ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 05 de outubro de 2021

Exmo St Carlos Delgado
Presidente CMU

Prezado Senhor,

Conforme contato, segue argamento para prestagi de servigo solicitado:

DESCRIGAOSERVICO QUANT.  VALORUNIT.
- Desinsetizagio _geral nos locals o R$ 85000
determinados:  Prédio  Principal, | A% oo
Gabinetes, Cozinha, Prédio Anexo; el

| - Higienizag3o de reservatério d'sgua de o 15000
1000 itros. Aolids | comorcnmmion
TOTALDOS SERVIGOS. oy

T Ordem de Servigo, Registro Fotogrfico e

Nota Fiscal.

Proposta vélida por 30 (rinta) dias

Atenciosament

173.663.36210001-45 1

| DEDETIZADORA VITORIA LTOA
Rua Dr. Mals, 4520

rmmmaisprﬁaummammeu retorno.

CristiandF, Hasse
Sécio-Diretor - Eh* Agronomo

iz R O M 4520, rgsaons St
Fo 35 34121038559 9795303 513873298
WYALITORAHTOPRAG COM B8
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Controtede Progos
URUGUAIANA, 22 de setembro 2021

Ref: PROPOSTA DE CONTROLE DE PRAGAS - PROPOSTA TECNICA
‘Brezadofa) Senhor(a).

A ABC Desinfestagbes (] G TRINDADE), inscrita no CNP] sob n® 13.100.100/0001-31, Inscricia
Municipal n* 120493-0, Vigilincio_Sanitiria n°444/11, FEPAM n°06026/2017, registrada no.
Conselho de Quimica sob o n*058107735 / 4ET n#177874, vem por melo desta, enviar a proposta
técnica _comercial pars a realizagio de Servigos Técnicos de Controle de Pragas,
DESINSETIZAGA/DESRATIZACAO E LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA na CAMARA DE VEREADORES.

. OBJETIVOSDOPROGRAMA
O controle de nsetos rasteiros, ulizando produtos especificos
0 controle de roecares dos ambientes através da colocagdo de scas, utlizando raticidas
anticoagulantes.
Manter o ambiente das estruturas internas e externas ivre da proliferaio de rocdores.
0 cliente receberd informasbes cam o objetivo de incorporar agbes PREVENTIVAS @ CORRETIVAS,
destinadas a impedir a atragao, 0 abrigo, o acesso e/ou proliferagio dos roedores que comprometam &
seguranga do cliente.
Visando' MINIMIZAR o uso indiscriminado de produtos, selecionando métodos que garantam
resultados favordvels.

SINTESEDO PROGRAMA

Nosso programa de Controle de Pragas (CIP) baseia-se fundamentalmente no conhecimento ¢ na
participagio cooperativa dos funciondrios do. contratante ¢ dos Agentes de Saide da ABC
Desinfestagbes.

0 Controle de Pragas Urbanas ¢ realizado, através de inspeces previs, com observagdes, coleta de
informagbes e agdes de controle que possam ser executadas de Imediato ou avalizgio de outras
peragoes necessdrias ¢ suas condisoes para execugdo ¢ realizagao do conteol ativo (com produtos
quimicos ou géi) de acordo com o ambiente e espéce Infestante.

1. Assisténcia Técnica:

A ABC Desinfestagdes possui assisténcia técnica 7dias por semana, independente das definigdes
de contrato, visando uma assisténcia garantida para evitar que haja qualquer tipo de infestagao que
possa causar desconforto ao ambiente de trabalho.

2Capacitagio Técnica
s Agentes de Saide da ABC Desinfestagoes, possuem capacitagdo técica com treinamento
Permanente nia empresa e conta com uma experiéncia de mais de 10 anos no mercado,
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LA

Contrle de Progas
|PROPOSTA COMERCIAL

SERVICO AVULSO:

1. DESINSETIZAGAO/CONTROLE DE INSETOS:
1.1.01 (uma) aplicagio geral no local contratado - 4rea fnterna ¢ externa.
. DESRATIZAGAO:
2.1.01 (uma) aplicagao - colocagio deiscas em pontos com portas iscas.
3. LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA.

oRo | pEscRigA0 DO SERVIGO tocaL TOTALRS
1 [Desiseiagio/Desrathagio| Camara de Vereadares ET
Timpeza o descsio de
2 Cabes riguas B
VALOR GLoB 2000

Inclusos odos 05 encargos com pessoul, transporte, materal, ferramentas, {mpostos despesas.
admiistrativa, encargos fnanceiros e demis despesas decorrentes do servio.

Observagao: Ovalor orgado em cada local é garantido na reazagdo lobal dos servigos.

Equipamentos Utllizados:
~Pulverizadores a bateria.

Produtos Utlizados:
- Raticidas Ratol semente de girassol tratada e blocos
~DEMAND 2,5CS (produto importado, ormulado micro encapsulada icap. (syngenta))

‘Prazo da proposta

*0 prazo da proposta é de trinta (30) dias da data de entrega

Juiano Greclo Trindade
Diretor/Comercial
ABC Desifesagies

( T e
Desinestacoes

ControiedeProges R abedesinistacoss
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE MEDEIOS

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS £ PATRIMONIO

e T— T Dundameniigo wioant
Objeto: Placa para troféu imprensa B
Selcae Deparameio & Compeos: [ —
R
T
- oSt Conb P
Descrigio do ltem | Quantidade do Valor Valor wtal |
" | oo | “doTum
| e
| 1. Placa dourada a versio aluminio % R$3000 | R$30.00
- tomagio o Seor G Comablaate FRYTET
3 Nio b o e ) Ao Lo, motlid
et o s e
ket e comns. e
) Miacerial ermanente. L}

() Demas servigos de erceios P, ) oesigibiidade de Lickagio, baselogal. |
() Obras o mstaagoes. |
I3}

sldoanut /b 165.929 54

B Eaiapam e Ol

ata: 1 rocuradora Jicca Legeiala
D 1514012/ e 5
 Dapacn i % Unkdde de Conle e
9 Aot depensneghildede L )3 coroco  proces e andamei
) At A e ol ) Rl it s e
() Nao autorizo a de () Parecer em anexo.
| —— L] - ¥ —
S S ommm«ﬁ —
e g
ey
kP
- Despacho da Presdincin: e

(4 Autorizo a dispensa inexigibilidade de Lickagio. () Autorizo s Abertura de Licitagio.
() Nio utrizo o despesa. |
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGA PARA A DESPESA.

Justicave:

ot 2r [l S Z )
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Fundigio Reciclar
Cnpj: 13771765/0001-77

Orgamento para a confecgio de 01 placa dourada na verséo em aluminio para o troféu
denominado “ Troféu Imprensa” que serd eniregue a personalidade homenageada na
solenidade do dia 21/10/2021.

Valor RS 30,00

Empresa: Marga Hatschach
Chpj: 18644033/0001-30
Obs: a empresa ndo possui certidao negativa de tributos federais.





image2.jpeg
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Mercado Coringa
Crpj: 1340799/0001-73
Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:

ltem Quant  Un Descrigio Valor unitario  Valor Total
1 [ 65 [ScozKe Atear po cristal. | rs7ee R$519.35
D0 s e e B RS4GRS

Tl RS64E

Empresa: Mercado Comis & Vieira Ltda
Capj: 17579200/0001-43

Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaixo:
fiem Quant  Un Descrigio Valor unitirio Valor Total
1] 65 ScozKg Avieartipo crisal. RS 945 RS 61425
2710 | sc st o poonin 20 2em. | R$525 RS 5250
Total RS 666.75

Empresa: Mercado Ki Prego
Cupj: 01219491/0001-29

Orgamento dos seguintes produtos citados na tabela abaix
ftem Quant Un Descricio Valor unitario Valor Total

1] 65 |Sco2Ke Avtear tpocrisal, RS 749 RS 486,85

2 10| Sc|Papel toalha rolo,piconda, 20 % 22em, RS499 RS 4990

Total RS 536,75
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MINISTERIO DA FAZENDA
‘Socretaria da Rocela Federal do Brasi
Procuracoris-Geral da Fazonda Nacions!

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS.
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FUNDICAO RECICLAR LTDA
CNPJ. 13771.765/0001-77

Ressslvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar o Inscrever quaisqur divic
responsabildade do sujit passivo acima Kenticaco que vieram a s apurads, & cerfcato

1. constam débitos administcados pela Secrearis da Receita Federal do Brasi (RFE) com
xighildads suspensa nos tarmos do ar, 151 da Le n° 5172, da 25 de cutbro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou abjeto de decisdo judicial que determina sus
dosconsideragao par fins de cerlficagao d roguardade faca, u inc na vencios

2,180 constam inserigaes em Divica Atva da Uni
Nacioal (PGFN).

(DAU) ns Procuradoris-Goralda Fazanda

Gonforme disposto o arts. 205 & 206 do GTN, aste documen fam 02 massmos efetos da ceridio
negatia.

Esta cortdao 6 vl para o astabelscimento matiz e suas flas o, no aso do ente fecaratvo,para
10008 05 6gaos e fundos pblicos da adinsiagdo diela a ele vinculados. Refere-so 4 suacdo do
Sufoto passivo o Ambit ca RFE o da PGFN o abrango Inchsive as ontribuigaes sacis revsias
s alneas a4 do pardgrat Gico do .11 da Lein°8.212, do 24 do Juho da 1991

A aceitagao desta certidso ests condicionada 4 verifcagao de sua autenticidads na nlemel, nos
nderogas <htp s govor> o <hipINwpgInQY b

(Goridso omitda ratutamente com base na Poraria Conjuta RFBIPGFN 11,751, da 21102014,
Enitda s 16:0025 do dha 0711072021 <hora o dta o Erasie.

Valda e 0510472022

Catigo de contole da certig3o. FT3 ACTF.ETF4.C800

Gusiquer rasu o omanca nvaidr oo documanto.
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Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situagéio de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identificada esté REGULAR perante 0 FGTS:

Inscrigdo: 13.771.765/0001-77
Razao social: FUNDICAO RECICLAR LTDA

Resultado da consulta em 151012021 10:36:01

Obtenha o Certficado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

© uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verficacao de
‘autenticidade no site da Caixa: www caixa.gov.br
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ESTADO DO 110 GRANDE DO SUL.
FODEK LEGISLATIVO
CCAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS.
210 0

o o e 81

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

db

Namersda Requisio

e

Daa s Requisighor 187072021

Objetn: s

Solicitante: Deparament de Compras

Cargy; Chefedo Depramet

() Nao i dotasio orgamentirs.
0 referida custo enquadia-se e

(50 Mtesal deconsumo.

() Materal Permanenc

() Demais servigosde terceios ).

() Obras e insalaghcs,

Dispenga de Liciacgo, base
Q Disens deLca

P Buna b

Rt

Yrveiey

Nardss 4 e
Chele o D Coges Pl
Descriio do liem. Quantidadeds | Valor | Valor total
lem | Unitiriodo | doltem
Ttem }
1 canga de s p13- 4 RS 1800 | RS 47200
~Informagi do Setor de Contabildade: 3 Assessoria Juridica:

) Abertura de Lictaglo, modalidade:

) nexighilidade de Liciagdo, ise lgal

B —
e
o

Ui i Conmos irns

() Avtarizo a Abertura do lictagdo,

e |{ e

prr G
% Coordanadors
o T ot pe e < oo T

conbrme eempenhas 413+ oty

D scoriocon o process e sndanen!
(] Recomenda e minn s o
(

() DETERMINO QUE S
Susicativa:

6- Despach da Presidéncia:

€9 Autorizo a dispens Inextgibilidade o Lickagho. () Aoz s Aberua d Lictagdo.
() Nao autorizo 3 despess,

E PROCEDA A RESERVA DE DOTAGA PARA A DESPESA.

bunlZ 101 22

b,
|
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Cargnelutti Com. de Gas
Cnpj: 09099735/0001-99

Orgamento de 04 cargas de gds de 13Kg
Valor da carga do gés: RS 118,00

Valor total: RS 472,00

Empresa: Distribuidora Bortolazzo Ltda
Cnpj: 89976179/0001-20

Orgamento de 09 cargas de gis de 13Kg
Valor da carga do gés: RS 118,00

Valor total: RS 472,00

Empresa: Pedro Paulo da Silva Nunes (Nunes Gas)

Cnpj: 27313786/0001-53

Orcamento de 04 cargas de gis de 13Kg,

Obs: a empresa no possui negativa de débitos junto a fazenda federal

Empresa: Fronteira Comércio de Gas Ltda (Fronteira gis)
Cnpj: 17483783/0001-04

Orgamento de 04 cargas de gis de 13Kg

Obs: a empresa ndo possui negativa de débitos junto a fazenda federal

B

o
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotarts da Rocaia Faderal da Brasi!
Procursdori-Geral 6a Fazonda Nacional

‘GERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nomo: CARGNELUTT| COMERCIO DE GAS LTDA
CNP.J: 09.099.736/0001-99

Ressalvado o dirello de  Fazenda Nacional cobrar o Inscraver qualsquer dividas do
rasponsabiidada o sujato passivo aca dentfcado que vierem a ser apuracas, & cerificado aue:

1. constam débitcs adminisrados pela Secrataria da Recolla Fodoral do Brasi (RFB) com
Exigiidace suspensa nos termos do ar. 151 da Lei n° § 172, de 25 de ouubro de 1968 -
Cadigo Trioatério Nacienal (CTN). ou objolo da decisdo judicial que determina sua
dssconsdarago para fins do ceficagao 6areguiardada fscal, o ainda 3o vencidos

2. constam nseriaes em Divda At da Uniao (DAU) na Procuradora-Geral da Fazenda
Nacional (PGFH).

Conforma disposto nos ars. 205 ¢ 206 do CTN, aste documont tam os mesmos fefos da carld3o
negata.

Esa ceridao é vlida para o estbelecimenfo maliz e s (12is. o, 1o caso de ent fedsrai, paro
10005 08 orgAos 8 funce pUblcos da admINisaGao dreta 3Gl viicuados. Refere-se & Suacad do
Sujito pasavo no ambito d RFB e da PGFN e abrange inclusive as contrbuigdes socas previsas
P alinaas ' do paragrato Unico o . 11 d Lein° 8212, de 24 Ge fuho 6o 1991

A acattagao desta cerl 430 esta condicionada & verifcscdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderagas <htpi.ov.or> ou <hp: e AT 9OV.5r

(Certdso emilda grautamerte com base ra Portara Conjnia RFEIPGFN 1" 1751, de 21102014,
Emicia 42 10:03:34 do dia 14/1012021 <hor e cita de Bresla>.

Vilida té 1200472022

(Cadiga da controle da ceridao: E3F9.80D7.10C3.C588

Qualquer rasura ou emenda invalcard oste document.
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" . Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Situacéo de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante 0 FGTS:

Inscrigao: 09.099.735/0001-99
~az30 social: CARGNELUTTI COMERCIO DE GAS LTDA

Resultado da consulta em 14/10/2021 10:26:07

Obtenha o Certiicado de Regularidade do FGTS - CRF
Constlte o Histérico do Empregador

0 uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificago de
autenticidade no site da Caixa: wWw.calxa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRAXDE DOSUL
R FODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRJMONIO
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. DER LEGILATVO.
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BOKGES DE NEDEIROS
R o M, 2615, CEP- 750130 UnsgoaanaR - Tlkones (55) 4125077

P somucpalnereg b
CONSULTA DE PRECOS

FORNECEDOR: (N i N

s QIM AG du greusentsud, A98%
NP 983130180004 UG INSCRESTADUAL: -

MUNICEPIO: () - ESTADO: @) FONE: (¢ 0y 1 5958

(OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se resrva o direito de aduirr apenas parte
o mateial discriminad o rojoita todos, conforme conveniEnca paraseus servias.

e G | T | Deciin T [P

I Lo “Comentarios 4 Lei de Lictagdes e
Contratagoes Administrativas” 1¢ edigio, do.

t e = autor Marcal Justen Filho (referente & Lei
14.133/2021)
Validade da propostad§ 14/ @4 Data, carimbo ¢ assinatura do fornesedor
Prazo de entrega:__/_/__ A6 940 1 .
* 126.517.018/0001461

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: Marta Ana de Melo Ofivaira
Banco: Doscdondot
TV
Coma: AHQOAQSE - G
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaris da Recolta Fedsral do Brasil
Brocuradoria-Geralda Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
'ATIVA DA UNIAO.

Nome: MARIA ANA DE MELO OLIVEIRA
(ONPJ: 26.517.018/0001.46

Ressalvado o cireito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrover quaisquer dividas do
esponsabiidade do sujeo passivo acima identicad que Virom  sor apuradas, & ceriicado que
i constam pendéncias e seu nome, relatvas @ crédios butdros adminisirados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi (RFB) e a inscricdes em Divida Alva da Unido (DAU) junto &
Procuracora-Geral da Fazenda Nacional (PGF)

Esta cariddo 6 vilda para o stabelecimenta matz » suss filss 5, no caso de ente federatio, para
todos 05 61g30s e fundos piblicos da adminstacdo direta 8 le vinculados. Refere-se & skuagso 6o
Sujoito passivo no Ambito da RFS o da PGFN o sbrange ncusive 85 contibuigdes sociais previsias
nas aineas & a 4 do pardorato Unico o ar. 11 da el n° 8.212,de 24 de uho de 1951

A acsitagho desta cerid3o esth condicionads  verifcagso do sua autenticidade na Iniernel, nos
‘ondorogos <htpb.gov.r> ou <N pain gov b

‘Certidsa emiida gratutaments com base na Portaria Conjonta RFBIPGEN r° 1.751,do /1012014
Enitda s 11:0048 do dia 18102021 <hora o data de Brosia>.

Valida ot 1610412022,

Co0igo de controle da certdao: 8598.9083.030D.8498

Qualguer rasura ou emenda invaldar ost documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
‘Secrotaria da Recals Fedsral do Brasil
Pracuradoria-Geralda Fasanda Naciona

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KI PRECO COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 01.219.4010001-29

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar & Inscrever quaisquer dividas de
responsabiidads do sujlto passivo acima identicado que vierom 3 sa apuradas,  cerifcado que

1. constam débitos administrados pela Secrotaria da Recela Federal do Brasil (RFB) com
exigiildade suspensa nos termos do ar. 151 da Lel n° 5,172, de 25 de oulubo de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN). ou objeto de deciso judicial que delermina sua
desconsideracho poa s de cerficacao da regularidade fcal, ou anca o vencidos, &

210 constam inscricaos em Divida Atva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda.
Nacionsl (PGFN)

(Gonforme isposto nos ars. 206 & 206 do CTN, st documenta tem os mesros efetos da cerico
negatva

st certdso & vl ara o estabelecimento malrz @ suas flisis . o caso de ente federaivo, para
todos 03 érgdo e fundas piblicos da adminisracdo dreta a ol vinculados, Refere-se & situagdo do
Sujoio passivo no Ao da RFB o da PGEN o abrange incusive a5 coniibuigges socils provstss
s alineas ' a 6" do parboralo i do art. 1ca Lel 8,212, do 24 de uho do 1991

A acaitagao desta cerldao asta condiclonada 4 verficagdo de sua autenticidade na Iternet, nos
enderecos <NtpilTb.goubr> ou <htpwunw g govbr>.

Cortdao omida grautamonts com base n Portara Conunta RFB/PGFN n° 1751, de 21072014,
Emica 3s 111248 do dia 01/10:2021 <hora  cata e Brasiia>

Valda a6 300372022

50190 ds contrlo da corioso: 89FF.78DS.125.C4C

Gualauer rasura ou emenda invalicar ests Gocument,
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TR g i g e

Nome:  MARIA ANA DE MELO OLIVEIRA NE

Enderogo:  RUAUMBELING FRANCISCO GOMES -T BRITES, 77
GRUGURANA - RS

oNPy asemmotsoostds

Cortficamos e, ace 18 s oo més de OUTUBRO doano e 2021, evendo s bancos d dadosda Serotaa da Fazonda o
ot e e o s S0
CERTIOAO NEGATIVA

Descrgan 4o DasosPangncs

s cotado NAD £ VALIDA para comproar
ot o o dvios st o decrados1a DedrscdoAnl o Sl Naonal (DASN) 810
T G oo Aracadagho 5 e o (OKS )Pl s s
5 am rocadimarioladical o axracial do o o arlamento, d searaco,do Ao o dssobdo de
Uit G  ukacho g 11D T a8 5. s hpoeses o v s npos s 60 compolinca
eyt

No s do aae, a Coridho o Qs d 1CD dev scompantar a Ceridhode Stuasto Fical

Esta coro consulse e meio d pova de exisnca ou 3o, am nomo co ntrossado, de débios ou pandancias
relacionados na Instrugdo Normatva n* 4598, Tl IV, Capitlo . 1.1

A presents cortda0 130 eids o dreito de a Fazenda do Estado do Rio Grand do Sul proceder a postarires
verifcages o i a cobrar, a qualquer 6mpo, cr8o qus sefa sssm apurado,

Esta cariddo & vada al 1611212021
Certdso expedida grauament & com base i INIDRP 1 45/98 Tl IV, Capituo V.

Autenticagho: 0027814145
R aulanicidada desta documento devers sor confimada om hps:/NWW.S6TaE.3.Gov.br
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’ Consulta Publica ao CGCTE RS

Receima Esraou RS

Situago na data: 18/10/2021

[ eniiicagao
Ty
onpy 017010000146
RazioSocial  MARIA ANA DE MELO OLIVEIRANE
Nome MARIA ANA DE MELO OLIVEIRA
Fantas
[ Enderego
Togradours  RUAUNBELING FRANGISCO GOWES - BRITES
Namero m Complemers
Baimoitito
Municsle  URUGUAINA v ks
cep 7504345 Toet =
[ ormagoes Complemertares
Erquadramerta SHPLES NAGIONAL Dolegaciada Rec 13 TT7ORE-
Empre B URUGUARNA
Natureza 2135 EMPRESARIO
Surdien
CNAE Fiscal 4761001 - COMERCIO VAREIISTA DE LIVROS
Princpal
Oata Averura 01082017 Lusao
DuaBaka  oso220t8 MotvoT' 3 ENGERRAVENTO G
ATVIDAGES
Siuagio NAO HABILTADO
Codustal
Vomant
[ e

$16010000 - LVRARIAS

‘OBSERVAGAO: O dados acima estao baseados em inormagde . mecidas pelos proprios
contbuintes cadastrados. Nao valem como certddo ge sua efetr.  Ssténcia de fao @ de direio, o
40 oponivels 4 Fazenda e nem excluem a esponsabildade i ° > derivada de operagbes con eles
austadss.

) Siuagao Cadastral Vigente refere-se tao somente a0 Cadasto > Contribuintes do Estado do o
Granda do Sul(Inscrigho Estadual).
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Consuts Rogulandade o Empregador

b &

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  26917.018/000146
Razio SockalSHARIA ANA DE MELD OUVEIRA
Endereqo: % QUNZE E NOVENBRO 1926 CENTRD | URUGUAUNA RS 97505

A Calxa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certfica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perants o
Fundo de Gerantia do Tempo de Servico - FGTS.

© presente Certificado o servirs de prova contra cobranga de
qualsquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS

Validad

3/10/2021 & 11/11/2021

Certificagio Namero: 2021101301432647952645

Informacso obtida em 18/10/2021 11

A utlizagdo deste Certficado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

[ RN —
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FSTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO.
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

VALACIO BORGES DE MEDEIROS
s Bento Mains. 2619, CEP: 97501520 Uriguana RS — Teefone: (35)3812:9977
Pigina ww i sles e
CONSULTA DE PRECOS

FORNECEDOR:  p o | oo o B e Uil

PNDERFCO:

P Rua Maredall FLeuane  (3¥3
NP SCR. ESTADUAL:
ONP. 0% €53 Iy I(}CC" A INSCR. ESTAI N

ESTADO: FONE: o
MONICIPIO: (i do Gub |STAPO: RS [FONEY hioog 33

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o dircito de adquirir apenas partc
draterial discriminado ou rejeiar 1005, conforme conveniéncia para seus servigos.

em Quant,  Un Descricio Presoun.  Preco total
Livio “Comentarios 3 Lei de Licitagdes e

Contratagbes Administrativas,” 12 edigio, do

O utor Margal Justen Filho (referente & Lei hao.e0 Lﬂo, @
14.1332021)
Validade da propost; 9 /10 /=21 Data, carimbo ¢ assinatura do fornecedor
Prazo de entrega: (31 /41 /24 ‘1’3“"‘%05%‘53 674/0001-66
AMZLVRARIAE EDITORALTDA
s e Flran, 70

Baino Cenro

Hanieo
o Pcon i

Av

_CAXI
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Certiddo de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

Asinformagges disponives na Secretaria da Receita Federal do Brasil- RFB & na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 08.053.674/0001-66 30 insuficientes para 3
emiss3o de certidao por meio da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC

(https:/icav receita fazenda gov.br/)

Nova consulta /Servicos/certidainternet/PYEmitir)
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’ Consulta Publica ao CGCTE RS

Receira Estaouat RS,

Situagio na data: 18/10/2021

[ Tdenificagéo |
ChDicHs  ozauanioeT
ey 0802674000108
RozioSocisl  AMZLIVRARIAE EDITORALTOA
Nome
Fantasia
L TS ]
Logradouro. RUA MAL FLORIANO
Namero oo Complemento
Baimaistito  CENTRO
Muiciplo CAXASDOSUL ur s
cer se020370 Toltone
[ Trfomages Complamentares ]
Enauadraments  GERAL Delogacis da Recelta 37 DRE-CANAS DO
Empresa Estadual  SUL
Natreza 2062 SOCIEDADE ENPRESARIA LIMITADA
Juridica
CNAEFiscal  4761.003- COMERGIO VAREISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
principal
Dot Abertura 17122013 Motvo  INCLUSAD
nclusso
Daa Baba Motvo Babxa
Stuagio HABLITADO
Cadastal
Vigente)
[ e ]

$16010000 - LVRARIAS
16020000 - PAPELARIAS
810010000 - BRINGUEDOS.

‘OBSERVAGAO: Os dados acima estao baseados e nformagdes fomecidas pelos proprios
‘ontribuintas cadastrados. Nao valem com cerlidgo do sua efetiva existéncia de fato o de dirit, o
40 oponives & Fazenda e nem excluem a responsabiidad tnbutaria derivada de operaces com eles
ajustadas.

 Siuagao Cadastral Vigents rfere-5o 140 somente ao Cadasto de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul(Inscrgdo Estadual).
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STADG 10 110 GRANDE D0 SULPODER LEGLATIVO
. FODER LisLATVD
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUALANA|

PALACID BORGES DE MEDHKOS
B M, 2619 CE 0750130 UngmientRS - T (53] 12977
P s
CONSULTADE PRECOS

FORNECEDOR: Liseris Culturalda Mente Santamriense Lda

ENDERECO: Rua Dr Borano, 1281
CNPY 9321057500120 INSCR, ESTADUAL: 10910146997
MUNICIFIO: Sants Mria ESTADO.RS  FONE: 55 32224190

(OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA s reserv o dieito e acuirir apenss parte
o matrildiscriminado o rejete Todos, conforme conveniénca para sus srvisos.

o Quint. U Desericia Presoun.  Preco ot
Usro "Comentérios 3 Lei de Lcktagoes e
Contrataghes Administativas” 1t edigdo, do

wef o " autor Marcal Justen Filho (referente 3 Lei om0,
-
i an
an

Validade da propossa18/11/2021 [ Duta, carimbe ¢ assinatura do fornecedor
. s T93910573/000120
e B T
L 4
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Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consuita

Asinformatbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFG sbre o contribuinte
93.210.573/0001-20 550 insuficientes para a emiss3o de certidZo por meio da Interner.
Para consuitar sua stuagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC

(nttpsi/cav.receita.fazenda.gov.br).
Para maiores esclarecimentos, consulte a pégina Orlentag5es para emisso de Certiddo nas
unidades da RFB (htrp://idg.receita.fazenda gov.br/orlentacao/tributaria/certidoes-e-stuacao-

fscaliorientacoes gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/p/Emitr)

et oo S0 Ao SISO EWNTENDAVNT,
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Duvidas mals Freauertes | Inicio |V -
Situacéio de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identiicada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 83.210.573/0001-20
Razio social: LIVRARIA CULTURAL DAMENTE SANTAMARIENSE LTDA

Resultado da consulta em 18/1012021 11:04:17

Obtenha o Cerificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

0 uso destas informagaes para os fins previstos e lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.calxa.govhr




image48.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL "
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA|
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rus Bento Marin, 1 2619, CEP: 97501520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (53) 34125977 — Fax: (55) 3412-5893
Home Page: s cumamunuguains vt 3,

Uruguaiana, 07 de autubro de 2021

Memorando 38/suridico/2021

De: Procuradora Jurdica Legislativ e Presidente da Comiss3o de Licitagio

Excelentissimo Senhor Presidente:

1 Vimos através deste, requerer que seja analisada a possibiidade de aquisigao do fvo;

Comentirios & Lelde Licitagbes @ Contratagdes Administrativas, do autor Marsal Justen Filho

2 Essa aquisio seria de extrema valia para servir de materia para a comissio de estudos
da nossa Lei de LicitagBes & para a rotina dos servidores que iram trabalhar com esse tema em

seu cotidiano laboral.

Pauamas Moo Ohatans Yty
‘Bruna Bellagamba de Oliveira Luiz Carlos Fagundes Duarte Junior
-
el
,
QT e
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V- 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

1.219.491/0001-29
: KI PRECO COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ME
Enderago: RUA SETEMBRINO DE CARVALHO 571 / VILA JULIA / URUGUAIANA / RS / 97500440

A Gaixa Econbmica Federal. na uso da atribuigao que lhe confere o Art. 7, da Lei 8036, d 11 de maio
de 1990, cerifica que, nesta data, a empresa acima icentificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

oresente Certficado o servira de prova conlra cobranga de qualsquer debilos referentes a
contribuigBes elou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 10/09/2021 a 18/10/2021
Certificado Nimero: 2021081800553150500218
Informagao obfida em 01/10/2021 11:15:20

Visualizor

Valar

#utizagao deste Ceriificado para os fins previstos em Lei esté condicionada a verificacao de
‘autenticidade no site da Caixa: wiw.calxa. gov.or
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
FODER LEGISLATIVO
(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BOKGES DE MEDEIROS,
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() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitaglo. () De acondo com o processo em andamento.

() Autorizo a Abertura de lcitag3o. () Recomenda-se no minima trés orgamentas

() Nao autorio adespesa. () Parecer em anexo.
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6 Despacio da Presdénci
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CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR: MECS MINUANO EMP. COML SUL DE PAPEIS LTDA

(SCR. ESTADUAL: 1530134509

5 26339000130 TINSCR ESTAL
ESTabo RS FoNE: ssia

MUNICIPIO: URUGUAIANA
BANCO BRASIL AG:00450-0 cco3130

(CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas paste do material

rad ou ejeta todos, conforme conveniéncia pata sus servicos
Valor Uik Nabr sl

em | Qu. Descrcio

Foider Papel couche 90 grs (14x20) frente
11000 verso, colorido, medindo aproximadamente 13 x
1sem.

RS2000  R$20000

— o Data, carmbo ¢  asnatura do fornecedor
Prazo de enirega: 10 DIAS.
|





image51.jpeg
Duvidas mais Frequentes | Inicio |V -1

Situacéo de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 03.216.858/0001-20
Razio social: MECS MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA

Resuitado da consulta em 20/10/2021 10:47:34

Obtenha o Certiicado do Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Valtor

0 uso destas informaces para o fins previstos em el deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa:; wwwcaixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
‘Socrotara da Recelta Fedsral do Brasil
Procuradoia.Geral 43 Fstenca Nacians!

‘CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRISUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
'ATIVADA UNIAG

Nome: MECS MINUANO EMPRESA CONERCIAL SUL DE PAPEIS LTOA
NP 03.216.855/0001 20

Ressalvado o disito de a Fazenda Nacions! cobrar o Inscrover quaisquer dividas ds
responsabidade do sfelo passo acma dontfcado que vierem a ser apuradas, ¢ cetioadd (o
715 corstom pandéncias om seu noms, relatias o crédos Ibutlos admiisirados pela Secrtars
da Recelta Federal do Brasi (RFS) s a Inscrioes om Divida Aliva da Unigo (DAU) junto &
Procuradosa-Geral da Fazenda Neconal (PGFN)

Esta cortdo vl para  setabelecimento motrz o uas s o, nocaso do e faderativo, para
1odos s Grghos e fundos piblcos da administragao it a le vicuiados, Rferese 4 suagio do
00 pasivo o ambio da RS & da PGFN @ abrange nclisive as contibulgoes socis previlas
s alneas a'a 6 oo pardgrato Gnica do ar. 11 ca Lai ° 8212, do 24 de fulho 6o 1991

A acataga desta certdao ests condiconada & voiicasdo de sua aulenicdade na Inemet, nos
nderegas <hip it go.or» 00 < in gov >

‘orioso amiida gratutamanto com base na Potaia Corfunta RFBIPGEN 1751, de 21072014,
Eniida s 19:1:31 o dia 200812021 <hora  dat do Brasiie>.

Vida a8 19032022

(Catigode contole da et TACS.46D.0A527525

(Gusiquer rasua o omenda nvaidard ste documento,
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
FODER LEGSLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

R et Maruns, 2619, CEP 7501520 _Uroaians RS Tefoe: 55 4125977
i oz e bl Sonirs g Kb

(CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:  PAyLy Cotra De OLveled Fliko B
ENDERECO:  GEV. CAmngd 3000 A ——

(NP 05355 586/o001 - G5 [INSCROESTADUAL:

|
|
1
i
|
i}

MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: 55 9 6443 2424
BANCO _chxA_Feocefi ac: bsze feos_|cc: 497 -3
‘CONDICOES DI PAGAMENTO: COM EMPENHO,

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA sc reserva o dircito de adquirir apenas parte.
do materal discriminado ou rfeitar todos, conforme convenincia para seus servigos.

Tem| 0. | Deserigio | Valor Unitirio Nalortotal |
N s

I ; Soesa
[ e X
b | madument 133 Toem.  (#4%20) PP | 7moms
| e
Data, carimbo e a assinatura do fc ornecedor 1

Validade da Proposta: 30 / A1 s 202
Prazo de enrega:_GplAS UTELS

441130352
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Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

‘Asinformages disponivels na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB & na Procuradoria.Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 05.755.386/0001-65 30 Insuficientes para a
emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https:/cav.receita fazenda gov.br))

Nova consulta (/Servicos/certidacinterney/py Emitr)
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Universitaria. Orgamento : 185041.-CAMARA MUN.DE URUGUAIANA
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Certiddo de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

Asinformacdes disponivels na Secretaria da Recelta Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
01.052.284/0001-22 530 insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(httpss//cav.receita fazenda.gov.br),

Para maiores esclarecimentos, consulte a pgina Orientagdes pars emissd de Certiddo nas

unidades da RFB (tip://idg.receita.fazenda.gov.brlorientacaoftributaria/certidoes-e-situacao-
fiscalorientacoes-gerais),

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PyEmitir)
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Nimero da Requisigho: |11972021 N I Datada Recuisigio: 290972021
Objeto: Aqusicho e e Pemanetes
Solcitane: Deparaments de Comprss Cargo: Chete do Depramerty
[t
Ve T Rirgts
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Descricio o i Quanidadedo | Vator | Nalortoal |
| T | nirodo | doiem
e
1 SV I [wsam | wrees
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[2- Informagio do Setor de Contabilidac 3- Assessoria Juridica:
() Nao i dotagao orgamentri ( b Lty i o
= O eferido custo enquadia-se en:

() Obras  nstaligpes

() Materlalde consuma. ) 7 Liacgo. b
Mateial Permanenie.
) Deras servios d erceiros B, [t mu.(? e eyl

b do ot

() Recomendse no minima s orgamentos
(ol Parecer e nexo,

rvagiotbeecior

| (9 Autoriz adispensa exigiilidade e Lictuglo. () Aorizo s Aberura e Licisglo.
() Nao auorian  despess.
) DETERMINO QUE SE PROCEDAA RESERVA DE DOTAGAO ARAADESPESA
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ESTADO DO RIO GRANDE DOSLL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
R Bt Mo, 2615, CEP. 97501-520 ~URUGUAIANA - RS
Telefone: (55 412-897)
Home Page ot uruguaana sl bt
Fnal xpudimc@ung i ez b

Oficion?  202UDLEG

Uruguaiana, 10 de agosto de 2021

Ao Dpio de Compras do Poder Legislativo
Nesta Cidade

Assunta: Ref. Salicitagio

Referente a expediglo de materal para divulgagio da legislaglo que trata da
Consolidagto das Leis de Atendimento das Instituigdes Financeiras @ Comissio Especial de
Vereadores, formada pela Resolugao n° 24/2021, destaca os pontos (em anexo) os quais poderio
ser usados na claboragdo de material, de forma  facilitar a transmisslo da informagdo, o mesmo
pode se dar através de descnhos lustrativos com destague as obrigagOes/deveres das insituisdes
& diritos da comunidade.

Atenciosamene,

v ELA COUTO
Presfdente da Comissdo Especial
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LEIN.” 5.217 — de 23 de abril de 2021.

Consolida as Leis de Atendimento das Inst
Financeira:

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUGUAIANA:

Fago saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, inciso 1V, da
Lei Orginica do Municipio, que a Cimara Municipal de Uruguaiana
aprovou ¢ eu sanciono a seguinte Le

Capitulo |
Dos Caivas

Art. 1° Obriga as instiuisoes financeiras, no dmbito do Municipio de Uriguaiana, o
olocar i disposigio dos usuirios. pessoal suficiente 1o setor de caixas. para que o atendimento
Seja efetivado em lempo razodvel.

Parigraio tnico. Para os fins dispostos nesta Lei, usuiios s30 todos 0s clientes ¢
nio-clientes que utilizem, no interior das agéncias bancirias, qualquer um dos seus servigos ¢
produtos.

At 2° As instituigdes financeiras, em suss agéncias, deverdo infommar aos usuirios,

m A Guado o cnvade sl O ssper sl e tabalh o s stor e s,

O pou ot nenio ot msta 5 o a0 o o8 kR

Capitulo 11
Do Tempa de Espers

Art, 3 Entende-se por atendimento em tempo razodvel, o atendimento efetivamente
iniciado no prazo miximo de vinte minutos, contados a partir do momento ¢m que o usuirio
reira a senha.

§1° O prazo serd de trinta minutos na véspera ¢ 1o dia imediatamente posierio &
ferado prolongado.

§ 2 Entende-se por feriado prolongado trés ou mais dias de inatividade do comércio
m geral. levando as instituigbes financeiras s permancerem fechadas duranie esse periodo.

§ 3 Obriga as agéncias hancirias a divulgar o tempo méximo de cspera para
atendimento, em local visivel para os usuirios, bem como edpia desta lei em fiil acessa 205
Capitulo 111
Das Senhas

Art. 4* Na oportunidade em que os usudrios se dirigirem a0 setor de caixas, a5

instituigges firanceiras forecerdo  eles seahas para atendimento, com nUMCRAgA crescerte,

nde constard data ¢ horirio da emissdo € espago para preenchimento do hordrio de inicio do
efetivo atendimento,

§1° A pedido do usudrio, as senhas serlo preenchidas pelo caixa responsivel com o

'

Rua 13 de Novenmbr, 1882 - Urugusis - RS - CEP97501-
Fone: (5939113075 - Ramah: 3144 - -t 5530 EAEUAIN T G0 br - ot QU o b
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oririo de inicio do efetivo atendimento e devalvidas aos usuirios,
§ 2° Obriga as agéncias bancarias a manter o selor de caixas reldgio digital em
tamanho e local que facilitem sua visibilidade.
§ 3° Os ficiondrios do banco no poderto negar-se a devolyer 8o usuirio as senhas
devidamente preenchidas. sob pena de a nsituiglo financeirasujeitar-s s penalidades previstss
nestaLei.

Art.S* As agéncias bancirias, nos limites do Municipio de Urugusiana. manierso
‘assento com encosto para os usudrios. abedecendo & proporgao de dois por cento sobre o nimero
de Seus correntistas,respeitando os limites minimos de quinze assenios.

Parigralo dnico. Dos assentos que trata 0 art. 5", deverdo ser destinados winta por
cento, preferencialmente, sos maiores de sessenta ¢ cinco anos, gestantes, portadores de
deficiéneia fisica ¢ pessoas com criangas 1o colo

“apitulo V
Da Estrutura Sanitiria

APt 6° As agéncias baneirias manterio sanitdrios d disposiga dos seus wsuirios, em
nimero minimo de dois, um maseulino e um feminino, devidamente identficados,

Art, 7 As agéncias bancirias manterd, em local de ficil visualizagio ¢ acessa,
bebedores com dgua potével para seus usudrios

Art. 8 Para os efetos da presente Lei, equipara s agéncias bancirias. as empresas
que.através de convenios, concessibes ou similares, tenham como principal finalidade a prestagio
direta ou indircta de servisos de natureza banciria, tais como depdsitos, aplicagdes, saguzs ¢
pagamentos.

Parigralo anico. As instituigoes financeiras que realizarem convénios, concessoes ou
contratos similares com tesceiros serfo as iicas ¢ exclusivas responsiveis pelas penalidades
adyindas das infragbes aos dispositvos desta Lei

Capitulo VI
Da Acessibilidade

Art. 9° Obriga a instalagdo de caixa cltrbnico proprio para stendimento o
portadores de deficiéncia fisica nas agéncias e postos de atendimento bancirio, no municipio de
Uruguaians.

Pardgrafo inico. O caixa eletronico a que se refere o capur deste atigo deverd, entre
outas, obedecer s seguintes caractrisicas tenicas:

1~ ter medidas adequadas para operagio por usuirios em cadeiras de rodas ¢

11— conter dispositivo que permita a clevagdo da cadeira de rodas a0 nivel que
possibilite & operagdo pelo usuirio
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Da Seguranca

Art. 10, Obriga as Agéncins Bancirias Piblicas ¢ Privadas ¢ as Cooperativas de
Crédito no Municipio de Uruguaiana-RS a contrtar Vigilincia Armada, divtumamente,
pertazendo s 24 horas do dia, inclusive dos findis de semana ¢ feriados.

§1° O Vigilantes que trata 0 caput deste atigo, deverdo permanecer 1o inerior da
instituigio huncdria, em local seguro para que possam se proteger em fngaa de sinisto. num
periodo de 24 horas, de posse do botlo de pinico ¢ terminal telefonico para possivel
acionamento ripido policial.

§2° 0 botdo de pinico citado no § 1°deverd bipar a Sala de Operagoes da Brigada
Militar, além do vigilante dispor de um disposiivo para acionar sirene de alto volume 10 fado
externo da agéncia banciria. chamando atengdo de transeuntes ¢ afastando delinquentes. de
forma preventiva a cada acionamento,

§ 3% Define como vigilante a pessoa adequadumente preparada, com curso de
formagio para o ofiio, devidamente regulamentado pela legislagdo pertinente.

Art. 1. Obriga 0 wso de biombos frente aos caivas, em agéncias bancirias ©
‘cooperativas de eréditos, na drea inema, como protesdo aos clentes.

Pardgrafo inico. Compreende-se por biombos, protesdo ou cobertura, que diffculie a
visiblidade dos usuirios de agéncias bancrias ou cooperativas de erédito, na parte que separs o5
aias dos demais clientes que aguardam atendimento.

Capialo Vill
Das Penalidades

Art. 12,0 o comprimenta do disposto nesta L, sufeitard 05 infatores s
seguints penalidades:

1-adveréncias:

i e

11— suspensao de alvard d funcionamento ou iterdisdo do estabelecimento.

§ 1° A Coordenagdo Municipal de Proiegio ¢ Defisa do Consumidor ~
PROCON/Urugusian ¢ & Seervaris Municipal de Descnvolvimento Eeondmico — SEMUDE,
srforesponsaveispelaaplicasdo das sngaes previstas nest g, assegurada  ampla defess ¢
o contradiéro,

§ 2 A primeir infragio de determinada agéncia bancdria seri punida com
adverténca por escrito  partr da scgunda srd aplicada mulia. que serd.graduada tendo-s< em
conta s reieragaes da conduta infraconel ¢ & condicdo econdmica do autuado, ¢ fiada em
monante nda infrior & 460 URMs  no superor 860,000 URMS.

33" As penalidades ora previstas, poderdo set aplicadas cumulitivamente, nclusive
por medida cautlar. antesedente ou incidente de procedimento adninisraivo, quando taar-se
de reiterasfio da legalidade < tendo e comia o nesessiia prevaléncia de relevante imerese
piblico.

§4° A suspensto do alvard de funcionamento ou interdigdo do estabelecimento tem
com pressuposto a contumicia na conduta infracional ¢ somente serdFevista 3pos comprOmissa
escrito de cumprimento de odias as obrigagdes previstas nesta Lei, por parte dos penalizados.

R 15 de Navermbeo, 4 - Unigusisna - RS - CEP 97501532
Fone: (55)3911-3075 - Ramal 3144 - ol ecudumiguaann .40 b - W araians s g br
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§ 5 Ocorrerdo, por prazo minimo de sessenta dias, as suspenstes do alvari de
funcionamento ou intendigdo do estabelecimento, quindo reincidente, no intersalo de doze

Art, 1. Asdenincssdos usrios e sevis banciio,quano o descumprimenta
AU it L devertoser csaminbad 0 PROCON g 4 SEMUDE.

posigles da Lei Federal n 8,078, de

N Ef Art. 14, Aplicar-se-fo, subsidiariamente, as
0% Fbﬁde ctmbrade 990, Coigo 6 Defevsdo Consunidor,

Art. 15, Revoga as Leis n 1261, de 29 de novembro de 1974, que “Fixa horirio
purs o funcionamento dos estabelecimentos bancirios™ n° 1,285, de 12 de junho de 1975, que
“Autoriza o Poder Executivo Muricipal firmar consénio com bancos para. arrecadagio de
impostas ¢ da outras providéncias” 0 1611, de 22 de junho de 1982, que “Autoriza o
Exceutivo Municipal » assinar convénio com o Banco 1tk S.A."; 1.° 2.761. de 31 de outubro de
1997, que “Dispoe sobre o pagamento de aposentadorias ¢ pensdes nas agéncias bancrias ¢ di
outras providéncias”; n° 2815, de 22 de maio de 1998, que “Dispoe sobre 0 horirio de
atendimento a0 publico nas sgéneias bancirias de Uruguaiana” n. 2.906. de 9 de julho de 1999,
que “Obriga as agéncias bancirias, no Ambilo do Municipio,  colocar & disposicto dos usirios
pessoal suficente 1o setor de caixas para que o atendimento sej efetivado em tempo razodvel.
1 3484, de § de agosto de 2005, que “Allera ¢ acrescenta disposisoes & Lei Municipal n*
2006997; n.° 3523, de 10 dé novembro de 2005, que “Estahelece obrigagdes ds instituigoes
anecirs e relachs s Seus sk " 3683, 13 0 noverbro o 2006, Qi “Tora
g gt d b el febpeio s et  oisdorts G Ui th
fisica nas agénelas ¢ postos de atendimento bancisio, no municipio de Uruguaiana, ¢ df outras
providencias™; n 4696, de 5 de setembro de 2016, que “Dispde sobre a conirateglo de
“vigilancia armada 24 horas’ nas agéncias bancdrias publicas ¢ privadas ¢ nas cooperativas de
erédito no municipio de Uruguaiana-RS ¢ di outras providncias™ n.® 4770, de 3 de maio de
2017, que “Dispoe sobre o atendimento preferencial a0s doadores de sangue. drgios ¢ medula
ssca do Municipio em bancos, casas lotéricas, supermercados, hipermercados. bem como o3
demuis estabelecimentos comerciais e Grglos publicos municipais ¢ di oulas providéncias” n.*
4794, de 26 de junho de 2017, que “Dispoe sobre  abrigatoriedade de colocagdo de biombos erm
agéncias bancirias ¢ cooperativas de crédito no dmbito do municipio de Urugusiana™  n.* 4961,
de 25 de setembro de 2018, que “Altera ¢ acrescenta disposisDes i Lei Municipal n.* 2.906/1999,
alerada pela Lei Municipal n. 34842005

AFL 16, A presente Lei entra em vigor na data de sua publicato.
Gabinete do Prefeito, em 23 de abrilde 2021

Ronnie Peterson Colpo Mello,
Prefeito Municipal

Regise-sc e publiques,
Daasupa.

Flton Gillard Rosa Melo.Secretirio Municipal de Administragdo, i,

R 15 de Novembro, 1852 - Ungunans - RS - CEP 97501-532
Fone:(55)3911-3075 - Ramal: 3141 - ol scod @uryguians . gov br - e urgusans s o b
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ESTADO DO RIO GRANDE DOSUL.
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rus Bento Marin, 2019, CEP. 97501-$20 ~URUGUAIANA - RS
Teleone: (5 412-5977
Home Page:, soo unguaiana s s b
E-mal expodiens Gungusipners spbr

/2021/DLEG

Uruguaiana 01 de junho de 2021

Ao Senhor
Carlos Delgada de David
Presidente do Poder Legisltiva
Nesta Cidade

g
:
;

Assunto; Faz Solici

5o

Senhor Presidente,

Ao cumprimenti-lo cordialmente, servimo-nos do presente para solicitar a V. S
em nome da Comissdo Especial de Vereadares, formada pela Resoluglo n° 2412021, insituida
para proceder aos trabalhos de Revisdo, Compilagaa ¢ Consolidaglo das Leis Municipais, que
seja elaborado ¢ expedido material pars divulgagio da legislagdo referente a Consolidagdo das
Leis de Atendimento das Insitigdes Financeiras

Sugerimos que a mesma possa ser feita em forma de cartilha para distribuigio @
ampla divulgagao.

Atenciosamente,
7.

VER MARCELO LENOS
< Presiderye da Comisggo Especial
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E5TA0000 0 RANDE DO
. RoDRLLISATD
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
EALACI BORGES O DR
o zoare vl

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

7021 Data do Requisigho: 211072021

Solicitante: Deparamentde Compras Cargs Chele Wosion

il (. e
Somiut Besotlo

Para reposigio de esogue.

Descrgio da lem Quanidadedo | Valoe | Valor otal
lem | Unitriado | do lim
e

1 et comm 5 RS5500 ) [

2 Toelone sm fo gl com base + 1 Ramal. 2 RS20 | RSaR200 |
2 Informagio do Setor de Contabilis 3~ Asessoria Juridica |
() Nao bi dotagio orgamentria. () Abertura de Licitagio, modalidade:

-5 ek cust enuata e e
() Ml d conum T ST —
00 Ml Pemanei, R, T Wy
) emaissevigos do oo 2. 0 et o L s |

() Obras e nstlaos.
181

sado ania;_ 8 L 214 64

ot dpenaoesglidce e Lcogio. [(4) D corocom o pocess e ancaments
() Autorizo a Abertura de licitaglo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentas
()Nt dspess. () Parecer o ane.

i Eo ey

eocis cichico

- Despachs da Presiinci:
R Autorizo a dispensl Inegilidade de Lickagao. () Auorin a Aberura de Lictagdo.
() N suoriza adespes,

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Jusfcaia

bas_ Lo [Hud [ Ledd |
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
(CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Lomd* Rua Bento Martins, 1° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTADE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

ENDERECO-

e [INSCR. ESTADUAL:

MUNIGiPIO; [EsTADO. FONE: B

do produto discriminado o reeitar o mesmo conforme conveniGnci pars ses servigos.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA seresera o dieio de adquiis aperas parte

Hem| Quant | Un Descricio Preco

tirio | Preco total|

05| un |Telfone comum, Jeddows | 5550

2 | 02 | un [Telefoe sem flo com um ramal adicional. o e k| 519 | 0O

Valdadeda proposin20/ 0/ | ot do fomecedor

LOJAS COLC < -
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: GOM. UTIL. DOMESTICAS
. ki A Boato Mot 703

cer e 0
B | T

848543 /0347 48

3

Coma

Assinatora

=

i
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sccrataria 32 Recats Fedsral o Brasil
Brocuradoris.Caral da Fzonda Nacionsi

‘GERTIDAO POSITIVA COM EFETTOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS COLOMEO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.348.545/0001.77

Ressalvado o dirita da a Fazanda Nacional cobrar o nscrevar qusisqusr dividas de
rosponsabiicase do suelo passo acima entflcado que verem o ses apurases & certicad ue:

1.constam débitos adriniirados pela Secrelaia da Receta Federal do Brasil (RFB) com
exigbikiado suspensa not termos do ar. 151 da Le 1° 5172, do 25 da outubro de 1965
Godigo Trioutario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sus
descansideragao par ins de coticagaa da rogulrdade fcal, ou inda o vencidos; o

2. constan nos sistomas da Procuraderia-Geral da Fozenda Nacional (PGFN) débios nscros
‘om Divida Atva da Unio (DAU) com oxgiidade suspensa nos tomos do at. 151 do CTN, ou
garanidos mediants bens ou irlos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
xecugio fscal, o bjeo de decisao dical Qus detemin ua desconsideracdo para s do
cortcagso da regularade faca.

‘Gonforme disposto hos aris. 205 & 206 6o CTN, est documents {em os mesms efetos ds cortddo
negatia.

Esta erido 6 vl para o estabslecimonto matiz o suasfiias o, no cas0 do nto fedarato, para
10405 5 6rgaos o fundos pUBIGos da adTINSIG30 dieta el vinculados, Refere-se  S1uagho o
Sujllo passivo o Gmbilo G RFE @ da PGFN o abrange incusio as contrbuides sodas provisas
nas aliness'a 8 0 do parégralo ico doart. 11 6 Lo i° 8212, 6o 24 G julho do 1691

A acetagho dest cerldBo esté condicionada 3 verifcagad do sua autenicidade na Intemal,nos.
enderegos <hip it ov.be> o <Hip e i gov >

Certdao emitda gratutomente com base na Poriaia Canjnta RFBIPGFN 1° 1,751, de 21102014,
Emitda o 13:57.52 do dis 191072021 <hora s data da Sasila>

Veida a6 1710412022

g o contoe da certdo; CCOC.HSL.BASE.T118

‘Quakuer rasira o amenda invailad ese docurment,
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Duvidas mais Frequentes | nicio | V - 1

Situacéio de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identificada ests REGULAR perante o FGTS|

Inscrigdo: 89,848,543/0347-48
Razéo social: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS

esultado da consulta em 2011012021 16:50:53

Obtenha o Certicado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Volar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao do
autenticidade no site da Caixa: whiw.caixa.gov.or
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

L™ s Bento Marins, 2619, CEP: 97501.520 - URUGUAIANA - RS
Teelone: (55) 3412-5977
CONSULTA DE PREGOS 2021
oRnECEDOR: —
ENDEREGO:
o

5 011, 3S0/oot-02

MUNICIPIO:

ESTADO:

[ scr esrapuar

[rone

(OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o dirito de adguirs apenss parte
o produ discriminado o seear o mesoconforme conveniZnci parsseus servicus.

Quant | Un

[ttem Descrigio [ Prego unitirio [ Preso toal |
|77 05 un [ Tetefons comum. N =) il
[72 [ 02 | un | Teefone sem fo com um ramal adicional._ |
e rr I 1 1
[ = I
i carmbo g ssiary o o -
Mk Tt
B W Ve,
E—

Con
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS.
Romed™  un Benvo Marin, 1 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Teefone: (35) 112:5977
CONSULTA DE PREGOS 2021
[FORNECEDOR:
[ENDERECO: |

INSCR. ESTADUAL: I

o ]
MUNICIPIO:

STADO: Lrou[

(OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA so reserva o direio de adquirr apens pirte.
o produso discriminado ou ejetar o mesmo conforme conveniacia para seus servios.

en Q[ U] Desericie Frecs st [Prea o]
0 [0

i@ |w

Telefone sem fio com um ramal adicional.

Validade da proposta:__/_/_

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Bao,

ee————
Conta:
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ESTADO DO RO GRANDE DO SUL
TODER LEGISLATIVO
‘CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

(0

'DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO.

| Numero da Requisigho: | 1382021 | ‘Data da Requisigdo: 21/102021 |
Objec: ecagadeexion h
Salicane: Deparament de Comprs Cargo: e do Depriaments
a e
e | Al ds s i om ot Mm) o
[ Descrigio do ltem Quantidade do | Valor | Valor toal
Tem | Unltriodo | dolem
liem
. Recaga  maenco deeninor ABC A1 W R0 | SHeN
[2- nforme do Seor de Contbilidade: - Assessoria Juridicat ]

() Nao s dotacinarcamenica ) A e Lo, mdsldd: |

0 referido custo enquadia-se em:
& Jetimcmnes D g gt bt

09 emas evign de s P () Inexigbilidade e Liciagao,bas legal: 0
() Obas ¢ mstalagtes.

fi8

sudostat: £4_3I 21 e A simtu 040
S () vl comatads

| catg
O

5 Gndade d ConvoldTiermo: |
(D om0 o e e
() Recomends:se no minimo s orgamentos
() Parece em anexo,

- Despactio da Presidéncia: I
(wyAvioizo a ispensl nexghilidade de Lichaglo. () Auorio 8 Abertua de Liciagdo,
) o autrizo a despesa.
) DETERMINO QR S& PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARAA DESPESA.

Gk, Dl 753 i

|Data:__
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RAZAOSOCIALELIANERESTADALROSSOGOVAME
CNPJ: 16.989.002/0002-76
IE: 153/0187084

> RUASDR. MAI, 1 3903 - BAIRRO - SANTANA - CEP 97502-377 - URUGUAIANA/RS

| oRgaMENTO:

> cuENTE CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

» A/c:Nardiele Matter
> END: RUA GENERAL BENTO MARTINS, 2619 -

URUGUAIANA/RS
TEM | auaT =Ty VAoR WAIGR
uNip. TomaL
01 | 10 | RECARGAE MANUTENGAO EXTINTOR ABC AKG. R$38,00 R$380,00 |
VALGRTOTALl RS38000
1

> instalocio e entrega do
materia é gratuia

Andosamente,

‘GABRIEL DAL ROSSO.
LABxTwTORSS

(530121020
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Rocelts Federal do Brasil
‘Scuradoria-Goral da Fasenda Nacionsl

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRISUTOS
FEDERAIS E A DIVIOA ATIVA DA UNIAD

Nome: ELIANE RESTA DAL ROSS0 GOYA
CNPJ: 16.988.002:0001.55

Ressalvado o direto de a Fazands Nacional cobrar o inscraver quaisauer dividas de
responsabildade do sujsto passivo acima enicado que vierm a sr apuracs. & caiicado que

1. constam débitos administracos pela Secrstaria da Recolta Foderal do Brasi (RFS) com
‘xighbikiade suspensa nos tarmos do ar. 151 da Le n° 5172, de 25 do cutubro de 1963
Cadigo Trivutario Nacional (CTN), ou abjeto de decisso judicil que delermina sus
desconsiderago parafins de cerlficagso da reguardade facal, ou inda i vencos; o

2. constam nos sistemas da Procuraderis-Geralda Fazenda Nacional (PGFN) débios nscros
o Divic Atva s Uniso (DAU) com exighiidade .spensa noslamos oo ar. 151 6o CTN, ou
garantos mediantebens ou dietos, o com embargos da Fazends Pblics o processos de
‘execugao fiscal, o objel de decisdo udcal quo deteming sua desconsiceraca para s de
cerfcagao daregulrdade fcal.

‘Conforme disposia nas aris. 205 206 6 CTN, ot documanto tem os mesrmos sfeos da ceridéo
nogatva,

Esa cotdao 8 valkda para o esiabelacimento marz e suas fis o, no caso de nte foderato, para
todos 03 brpaos o fundos piblcos da adminsiag3o direta 2 ek vicuiados, Refee-28 4 Aagho 6o
sujio passia no dmbilo da RFE © da PGEN ¢ abrange inclusive as conlrbuiaes socas pravistas
s aliness s a0 do pardgralo ico doar. 11 ca Lo 1 6.212, s 24 de uho 06 1991

A scatagho desta contisso ests condicionada 4 verfcaso de sua eutenicidade na Interet, s
‘nderagas <nt/h 904 br> ou < e pgingov b,

(Certido emitta gratutaments com Sase na Poraria Conjunta RFEIPGEN n° 1,761, do 21102014
Emica & 06:30:51 do ha 211102021 <hora o data de Brasiia>

Valda até 190047202.

(Catigode controe da crtidso: SESD.TDEB.B3IDATZS

Qualauer rasra u amenda invaidart est cocument,
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Duvidas mais Froquentes | Inicio | V - 1

Situacéio de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo identiicada estd REGULAR perante 0 FGTS:

Inscrigo: 16.959.002/0002-76
Razao social: ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA ME

Tesultado da consulta em 21/10/2021 08:20:09

Obtenha o Certiicado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte 0 Histérico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precadido de verificagao de.
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

" PODER LEGISLATIVO.
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDFIROS

Lol * Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 1412-5977

[EmpRESA: /K adu ;@JJM Faula |

EREGO ¢, liiho 1+ 2099 5
i ,ijﬂ;{ﬁ/am 0 INSCRICROBSTADUAL: /55/p /77699
o: ESTADO: A5 FONE 3/ ik 24 9.

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

Valor witiia | Valor ot |

Descrigio
600 | hso.ov

e
Validade da Proposta: 1 (1 124  Data, carimbo e a a

Prazo de Enwega: L5 1 014/

LL,L/L
l'o 622 580/0001-02





image76.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L
. PODER LEGISLATIVO.
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Lomd © Rua Bento Martins, ° 2619, CEP: 97501-320 ~ URUGUAIANA - RS
Telefone: (59 3412.5977

an MM&_) Catmtoacs e

oz 3G

|ONPI2E, k3 (7Y~ 4 INSCRIGAO ESTADUAL
MUNICIPO: (RO Goreonanr e ESTADO. (1> FONE
BANCO: 5 (Db
0523
|CONTA CORRENTE: 025

55 357

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA (COM EMPENIO )

T Deerioie [ Valorwnitirio
n [Recariade cxiorde g, ABC. | Fmg0 | ¢
T i
Validade da Proposta Data, carimbo ¢ a assinatura do forncecdor
Pastininme 3o — 002k sncamera Mores

Extintores - ME
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20102021 18,08 Cortiio du Dios Retvos » Criios Tixthdos Federss o & Divide Atve de Unio.

orTTes GOV R

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

s nformagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Bras - RFB € na Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 28.593.968/0001-98 s30 insuficientes para a
emiss3o de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC

(nttpsi/icav.receita fazenda.gov.brl)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Py/Emiti)

oo ROOROCUNEOSRINTOTYADARMTE 1/
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kL

ESTADO DORIO GRANDE D0SUL.

(CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
FALACIO BORGES DE MEDEIROS.

FODER LEGISLATIVO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

[N s e 0t

Objete: Cracis
Solicitante: Deparamento e Comprss

s Reguisiao: 21102021
“"""‘E"sm‘w3$z§;;i;

[ Descrigia do ltem Quantidadedo | Valor | Valor total do
Ttem Unitirioda | tem
e
1. Crchis em e laminado, colordo pesonalzados 5 RSO0
fome ¢ veno ¢ Unibre colordo medindo
sproxmadaments 85 cm .
2. Poracrachs em maseral listico g ranparete 5 RSL0 | RS1500
3 Cotlo slk em poltsr, 15 mm x 85 em » Rsass | RS1950
peromilzado  com 4 expessio'PODER,
LEGISLATIVO" em 1 cor 2 lados com scabament
ol € proslha scar,
4 tme 1 Rmo | Rss

2 Tnformagio do Setor de Contabildade:
() Nio b dotagio orgamentira.
+ O referido custo enquadra-e e
00 Materialde consumo
() Matral Permanen.
() Demnas servigosde trceiros Pl
(0t s
«

3 Assessoria Juridica:
() Aberara e Liciagan, modalidade:

Dipone e i st
oy o

) Inexigbiiade de Liciagao, baselgal

Fundamenacio

1o,

satdoauua: 28 3E9. 13,8 Lo do foloy
Saldo () Vajor opepltado:] Qg
Frr R e 7

e R 0D T

4~ Despocho da Diregdo Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

Bl

() Autorizo s dispensa/nexigibildade e Licagio.
() Autorizo s Aberturade lictagio,
() Nio autorizo adespesa.

) De scordo com  proceso em andamment
() Recomend-e o minim s oo
() Barecer em anexo.

frr= o =
B e oo
Ve Loy e e o0

- Despacho.
(1) Autaizn a dispensa/ Ineghilcade de Lichagio

() Nao autorio o despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDAA
Susiea

T
-

() Autorizo  Aberura de Lichagas

RESERVADE DOTAGKO PARA A DESFPESA.

Das: L

2 Hd 7 B
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ESTADO DO RIO GRANDE DOSUL
A TS s
Ay Lo LR
f>-—43 ot G R
DT e

Justifica

Objeto: 15 crachés, sendo 12 para estagidrios, por solicitagio do Dpio de Recursos humanos: 01
para chefe de gabincte da vereadora Mircia Fumagall, em substituigdo a0 que foi extraviado; 01
erachi para o chefe de gabinete ¢ 01 pars o assessoe do Ver. Celso Duarte, que o havia recebido
crachés anteriormen

Foram realizadas pesquisas de pregos juno  fornecedores do musicfpio de Urugusiana. sem

Miscelinea
Informou que & miquina utlizada para confecgRo est estragada, sem previsio para conserlo.

Grifiea Universitiria
Nio possui egularidade

Via Cyber
Nao possui reguluridade

Decimal Gréfiea
Nao possuiroguilridade

F&L Comunicagio
Informou que ndo i vendas por empenho, apens pagamento antecipado

Urugusiana, 21 de outubro de 2021
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Fotomie
m

Proposta Comercial N° 202130947

Informagaes do Cliente

‘CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

UnguatnaRS - CER 57510390
et S5412557T

RIO & MONDIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

rocrachas.com.br

[t

Eshaca Do Badareies, 4415 SALA D
sscomoaais
Teone. 29 3570:86.

BENTOMARTING, 2619 CENTRO

s comprascamarsungsian ioaoutook com

Itens da Proposta Comercial
= y o ey T
e
-
e v g o o vima -
e oot i v swnn wmw o -
UATORE G e s, o
e ———————
Frote o
Tews s a0
Tou o0

Vencimentos A Vista

e 220

Outras Informagaes.

Prainio do Fatsment: 20102021
Vendador: Larssn

e prcugso 710 5o
Veldato  roosia 7 Dt

Pogamaio - Aracipdpa i d apisk, il barcfo o el s enarho Baco ) 341) A9 750 i T304 IO & MONDAL
(COMERCIOE SERACOR LTOA.ME CNP) 17458 4000288 CHAVE DO Px. CNP 1 651 84000205

ok i s aua 6 s i dopaganers
Dasonichemos e oo som o ol Aeasies d oyl i s 26 3 o feshamora do s
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Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

Acertiddo deve ser emitida para 0 CNP) da mariz - 17.658.984/0001-03,

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJEmitr)
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MINISTERIO DA FAZENDA
‘Secretaria da Recats Federal do Brasi
Procuradoria.Geral 4a Fazenda Nocional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RIO & MONDIAL COMERCIO € SERVICOS LTDA
GNP 17.658.984/0001-03

Ressalvado o direio ds @ Fazenda Nacional cobrar o Inscrover quaisquer dividas do
responsabildade o sujil passvo ackma daniicado que verom a ser apuradas, & certficado que

1.constam débitos adminisisados pela Secrataria da Receta Fodsral do Brasil (RF8) com
xighiliado suspensa nos lermos do art. 61 da Lo n° 5,172, do 25 de outubro de 1960 -
Godigo Triutario Nacional (CTN), ou objeto de decisso judicil que determing sua
desconsideragan para ins de crticagao darogulardade fcal ou snda o vencdos: o

2. consiam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nocional (PGFN) débios inscrios
‘m Divida Atva ds Unio (DAU) com axigibidade suspansa ros termos do a. 151 do CTN, 0u
garanidos mediants bens ou i, ou com embargos da Fazenda Publica em processos do
execugao fcal 0u bjto de decisao uicial que deerming sua desconsderagdo para s de
corfcagao da requiardade fsce,

Conforme cisposto nos ars. 205 208 6o CTN, est docurmento tem os mesmos ofeios da certdo
negah

Esta cortido ¢ vilida para o estabsiecimento maliz & suasflisis o, o caso de e foderat, para
todos 0 bxgaos o fundos pUblcos 83 adminitao et 3 le vinculados. Refere-ce  stuaco 6o
Uit passivo o it do RFB o da PGFN @ sbrange inclsive as conibuies socas pravitas
nas linoas's & do pardgrslo Uico o ar. 11 da Lo 8.212, 60 24 o julho 6o 1991

A scelagio desta ceridBo esté condicionada & verifcegdo do sua autentcidade i Inlerel, nos
ndaress <MD Govib ou <hi: gl Gour>

‘Certdo emiida ratutaments com base n Poriaria Conjunts RFE/PGEN 1 1751, de 21012014
Emiida ae 09:54.17 o dia 200972021 <hara e data o Brasiia>

Viida o6 1610072022

‘Coigo o conrole da coridao: 659AFACC EGBADTF2

‘Gualquerrasra ou emenda nvaldar este docurmenta
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Davidas mais Frequentes | Inicia | V - 1

Situacéo de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo Identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inserigao: 17.658.98410002-66
Razao social: RIO E MONDIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Resultado da consulta em 2011012021 15:56:38

Obtenha o Certficado de Regularidade do FGTS - GRF
Consulte o Histerico do Empregador

© uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verficagao de.
autenticidade no site da Caixa: www.caixa gov.br
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RES: orgamento crachas

“Clusa cpossani@praicasiverstaracomor>
Pas: comprasiungusians g b

5 Outubro do 2021 1127

Urugusiana, 0511072021 Garca Urvestara L 1
A Flores ca Gt 1937

A CAMARA MUN.E URUGUAIANA Gt Urguoios - 37302365 - 15

At MILTON/LUANA Fone 34123964 Fox - 9123651

Fone: (59)5412:5977 P - 01.052 2841000122

Prsado e,

Vies irvesdesa apresntar s popostacramanera s confeccio e materl conforme

pasicasse sbane:
Aquardamos o etomo . conimogio do podd,

Oigadat

Itens solicitados do orcamento : 184964,

18.5%5.3cm, 4x4 cores.

1949640115 Cracha S/ Cordao - crachas /v sem corddo

Total; s 210,00 Unieiio: 14,00 oto: Avista

Constors : Gousa ossan

apumes e s,

Vol do propest - 15 da. aganento s prazs.
mesants ovovgio e créc,

£ e tsra esponsabidce do clents,  matiria
e s Inpresos desta proposta

Fice suorizad oo cente, ot satus, st 4
izag33 & 3 ivulecko pela Grdtcs Universicn o
imagens rekatas et proposta, com o
it ¢ comerca) hos meio:té cominiagio
scohido pes e, por razp e,

o storzad tmbi, a ulzacao e dwigagio e
magens o ol o 0 redi, om caso de picas

[encosamerte,
Grafica Universiara Ltda

Atz 3 confcsan ofs) Remi(oe) acima asslelodts)

CAMARA MUN.DE URUGUATANA

5rmaC Possani - Assinatura Emall 2018

Para:
‘Assunto: rgamento crachds.

comprasuruguaiany, s eo,x
Enviada em: terga-fers, 5 de outubro de 2021 10:02

Sotamos raent s 15 o clodos,a PUC s i 5

s ssocance
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Excelentissimo Senbor
Ve, Carlos Delgado

LSTADR) D0 RIO GRANDI D0 SUL
. FODLR LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO RORCGES DEMEDEIROS

.

TRATIVO

REQUERIMENTO ADMINI

Presidentc do Legislativo Musicipal

Neste

A Vereadora Mircia Fumagall, vem respeitosamente, solcitar a confecgdo de um

novo crachd para a Chete de Gabinete

Sem mais para o presente, agradego atengdo dispensada, me colocando &

disposigen para eventuais exclarecimentos.

—

Uruguaiana, 09 de setembro d

rosal)
y}%ﬁ'{éuﬁ%\mu

Partido Socialista Brasileira
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISCATVO.
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDLIROS

Mem. 0S7/DRH/ADM uj\\‘mgunm 15 de setembro de 2021

S S

Ao Senhor Osvaldo Anidnio de Souza Medciros
Diretor Legislativo

Assunto: Solicita confecgio de erachis

Senhor Dirctor,

1 Ao enscjo de cumprimenta-lo cordialmente, sirvo-me do presente. para soliciar a
onfecglo de 12 (doe) crachds para os estagiarios desta Casa Legislativa.

2 Justificamos esta solcitagdo. em razdo dos novos estagidrios que foram aprovados
o Processo Seletivo n* 01/2021 ¢ iniciaram suas atividades de estigio nesta Casa Legislatva,

Chefk Depto. de Recursos Humanos
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£5TADO DO RO GRANDE DO S
DR LSOO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA CIJSO-
ARG B s

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

[imero s Requiio: [1aoznzs T D et 210201
‘Objeto: Manutengio e conservago de veiculo . =

‘Solicitante: Departamerto de Compras Cargo: Chle do D
s

ot eraintis

Descriia datiem T Quntdadedo | Valor | Naor o
| vnariodo | doem
em
e l we
2 - Informagdo do Setor de Contabilidade: 3- Assessoria Juridicat .

(o i dotoovamenics. () Aeran e i, modldde
270 reeds ot s e
() Marl G o Y Dipens s ik, b o "
) Materal Permanense. \L}
Do s d ces 1. g i
{3 O ot ‘
O
sutdoaat 24212 10,24 R T
S st £
i i
7
Dax 26/10, 85 rcsssi

Ches 7

5 nkdd de Comirl oerno: |
|z depenaigiioe e e, | D como oo e
VAutoizo a Aberturs e Detagio, [ (") Recomendse no minimo ok o |

s T (i
e F
e

DSt (2122

6 - Despacho da Presidincia:
) Autorizo o dispnsal iexigiildode e Licagio. () Aworzn a Abetura d Licagdo.

() Naoauorizoa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA. |
Jusificaiv:

o J YAl
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NICOLAVEICULOS LTDA - URUGUAIANA  Mecarico que Eaborou
(GAL FLORES DA CUNHA. 2020 ‘Cidade. URUGUAIANA UF RS
Talfone (55 34115050 Ettat
AP, 88542167000300 Daia do Orgaments 291002021
Inaargao Estadual 1530141546 DatadeValdade 081102021
s a5 O
e, CAWMRA WUNGPAL DE LRUSURANA S errem
Erinca BENTO NARTIN, 2610 Gl RUUAA e
Gl Faw s e
s 85 Veleds
T TR P WO AR A T T =
o o 12 Kmal 7T oo 12 Dol Verds 0062019 PRATASIITG
o g5 Corsiior
Soiciages
oGRS
. oeseze CowUuio Gd WOmc WiDwe WP CNSRA Vo
warrie Aoshrae L Mo @' 0@ om0 00 e
prstton e v R R R T
o Duacse Covk U Q6 SOme Wome WP CNSRM Vo
ctnmon =t Wom 0% 0% 0% [
Tomas P B
Tt S w0
o8 o iy
T i e s s

i 00 s com e i, oo i o SeES decT
omtmelanis  oma ot P, ) mnt 50 ot e

[T e v
I
URUGUNAA, 2 e Seanor s 021
TR T WP D RO

wsHewae





image8.jpeg




image89.jpeg
Duvidas mais Frequentes | Inicio | V- 1

Situagéio de Regularidade do
Empregador

AEMPRESA abaixo (dentificada ests REGULAR perante 0 FGTS:

Inscrigao: 89,342 497/0003-00
Razdo social: NICOLA VEICULOS LTDA

Resultado da consulta em 21/10/2021 09:54:14

Obtenha o Certicado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Vollor

O usa destas informagdes para os fins previstos e lei deve ser precedido de verificacdo de
sutenticidade no sie da Calxa; www.caba.gov.br
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Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certidao deve ser emitida para 0 CNP| da matriz - 89.342.497/0001-30.

Nova consulta (/Servicos/certidaninternet/PY/Emiti)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Setrataris s Recetia Fedaral do Br
Brocuradoris-Geralda Fasands Naconsl

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO.

Nome: NICOLA VEICULOS LTDA
(CNP: 80 342 4571000130

Ressalvado o dieita da s Fazand Nacional cobrar & Inscrever auaisquer dividas d
Fespansabiidade 10 ujoo passho oG GanUicado aue vierom 3 ser aouradas. & Coriicado qua

1 constam 6ébitos adminsiradas pela Secretaria da Receit Faderal do Brasi (RF) com
Soigbikdads suspanta nos temos 6o ar. 151 da Lol 1° 5 172, de 25 de oulLbro da 1966 -
Codigo Tributérlo Nac.onal (CTN), ou objela de decisdo judicial que dolermina sua
esconsidaragaa par ins do eriicaiso da requaridads fecal. ou ainda nbo vencdos: &

2. no constam inscicaes am Divida At da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geralda Fazenda
Naciona (PG

Gonform disposta nos srs. 205 o 206 do CTN. este Gecumentofom o5 Mesmos sfets da ceriddo,

negatva.

st conida & valda paa o siabolecimento marz  suas il &, o caso de et fadersiv, para
s os 08  fndos publcos i adminieiagao direa a clo iculados. Refere-se 4 $1uacko do
Sujeic pasiv o Ambito s RFB ¢ da PGFN e abrangs iclusiv as conibuigoes soias previtas
s ainens '8¢ 0 parsarstounco o ar. 11 68 Lok 18 212,da 24 do o de 1591

A acelagio dests cerido estd condicionada 8 verficagao do sua autenticdade na Intemes, nos
Gnaregos < oo > o <N 9 GOV

(et eniida ratutamenie com base na Portaris Conjua RFBIPGEN 1° 1751, de 2/102014.
Emiis 22 14:55.54do 0a 13102021 <hora s data 6 Brasla>

Valca b 1110412022

(Cariga s contrl da carso: FEF8 EDOF.CA4S.8CTC

Qualauer rasura o emens nvaidarh ese documenio,
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2oz vege

orgamento

ey

“ovany Fol <aopscasiabssggmaicoms
P comprasungusisna s log b

Spn 2013 placa 1uM 2625
paeta bosch lmpa vidros esquorda RS 38,00
pahet bosch lmpa viros et RS 34,00

Auta gas Foic
crpf 7,802 2341000162

25 60 Ovuo do 2021 0953
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Procuradoria-Gera ds Fasenci ocions!

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS £ A DIVIDA|
'ATIVA DA UNIAO

Nome: JOVANY ALFONSO FELIX 04737680043
CNPJ: 37.802.23410001-62

Ressalvado o direito do a Fazenda Nacional cobrar  inscrever quaisqusr aividas d
responsabildade do sujeo passivo acima enticado que vierem 3 ser apuradas. & cerbicado aue.
Do constam pondéncias o seu niome, olias & crécios Viutarios adminsados pel Secrolar
a Recerta Federal do Brasi (RFB) ¢ a Inscigoes em Divida Alva da Unido (DAU) Junto 3
Procuradoria-Goral da Fazenca Nacional (PGFN)

Esta cerilto 6 vl para o astabelecimento malriz o suas i o, o cas0 do ente foderatho, para
odos 08 rgaos o fundos piblcos da administacdo et a le eicuados, Refere-se  Suagao do

o Amiito da RE o da PG @ sbrangs inclusive as conrbuigbes socas orovistas
a4 Go parégrato nico Goar. 11 da Lei 8212, de 24 g oo e 1091

A scetagho desta ceridao estd condicionads  verfcagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
ndereqas <t govr> ou <t gin GV

‘Cortao miida ratutamente com base ra Portara Conjurta RFBIPGEN i 1781, de 2102014
Emitda 45 09.02.27 do ia 26/1072021 <hors 8 ta ce Erasiie>.

Vélda o6 241042022

(Goigo o control da coridao: FDAZAOTD.BTEC 6338

Gualauer rasur oy smenda invaidars ese document,
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Situasdio de Regularidade do e
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEI): 37.802.234/0001-62

Empregador ndo cadastrao.

Para cadastré-lo dira-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constiuicao da
empresa,

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
atenticidade no site da Calxa: www.calxa.gov.br
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LUBRICENTER

S LTDA. - ME

H. E. COMERCIO DE LUBRIFICANT

CAANA K
TS0 sz

ORDEM DE SERVIGON® 00034824 ENTREGA HORA

EMISSAO 19/1022021 _HORA 09:59.07

DADOS DO CLIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAANA Fone 5534115650
cENTRO. cop  w7S0510
URUGUAIANA w ks
o R 15 DE NOVEMBRO, 1682 Contato
Veiculo aca Modelo.
Frota
CONDPAG ©
cane0 v escRCHo G viRowT mee  viToma
OoMGEsee  HETOOAESS PAULETA BOSCH. AFZ2 B o @
ViR Pl 000 FRETE 200 DESCONTO. 000 ACRESC. 000
seRVicOS 0,00 PRODUTOS 125,00 DESP.ACES 000 TOTAL 12500
Funclonrio
oBsERVAGOES: DESCRIGAO DOS SERVIGOS

W € GOWERGI DE (UBRIFIGANTES CTOR WM& PREFETURR MUNGIPAL DE URUGUARRA





image96.jpeg
‘ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
| COWROUNTE G S CHICKo € OF BTUAGRO iy

¥ COMERGIO DE LUBRIFCANTES LToA

|

732600 Camarco varena 6o wbrfcanies

1633703 Camarcio arf s pacas »scosegtosnoos pars s sutamatores
L5108 Camireio el 6 boas & scessotospovos pas maiocictas & mosctas
1520391 Senigos e rmanendhs g arh mecincs o8 viciosscomtare

5002 Sasessan Empresats Limisse

T Izl ]
e | [ | &
 —— |
E— B

orovado pela nsirugao Nomatva R 1 1.863, da 27 do dezembro do 2015,

Emiido no la 201102021 83 11:12:44 (dats © hora o Brasi).

pagina: 11
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(TTesrGovER)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

Asinformagbes disponivels na Secretaria da Receita Federal do Brasi - RFB sobre o contribuinte
10.431.890/0001-40 530 insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(hutps:/icav.receita.fazenda,gov.bri)

Para maiores esclarecimentos, consulte 5 pagina Orientagdes para emissdo de Certiddo nas
unidades da RFB (ttp//idg,receita.fazenda.gov.brforientacao/tributaria/certidoes-e-Situacao:
fscallorlentacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointerne/Py/Emitr)

oo st oendn o SR R NOLKODNOCAEGZN S YORIEMNDACO IS A,
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'AUTO POSTO LIMA LTDA - DUQUE - REDE ORIGEN
T3 R DUQUE DE CAXIAS, 2750
‘SAO MIGUEL URUGUATANA - RS 1456521102

CONTATO: (055)3402-4662
hipolito financeiro@redeorigen.com.br

EMIsSAO: 20/10/2021 11:13:57 VALIDADE: 27/10/2021
[VENDEDOR: 151 - RUDINE! DE OLIVIERA WITT

ORCAMENTO #4565 ‘

[CLIENTE: 146 - CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA

ENDERECO:  RUA BENTO MARTINS, 2615
CENTRO, URUGUAIANA - &5

[EMALL:  comprasturugualana. s log or TELEFONE: (055134125977

[FicTRo o Csine reazano
o T e DS
i v om g :

“AuETA reaizano

e v

| G pasemsorromvrs o mm ;

| o paETA SOFT 0T 20 o mw

[Gomoenctes Valor Tota Produtos: 0

[Pl Valor Total Desconto: aoe

Vaor ot

Auorizo 6 concordo com a uliza¢ao Gas mercadoriss & realizacao dos sericos descros nesie o

Autorizacio do Clente:

Obrigado por confiar om nossos produtos ¢ servicos.
Volie semprel





